
LIAUDIES BALSAS
KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 18® Claremont St., Toronto S, Ontario 
/ Authorized as^Second Class Mall, Post Office Department, Ottawa

and for Payment of Postage In Caeh Kaina 10 ct.
I . .

Nr. 36 Penktadienis, Rugsėjo (September) 30, 1966, Toronto, Ontario METAI XXXV

Sako Goldbergo Pasiūlymas Jungtinėse Teisėjas W. Spenceris 
Tautose Yra Tik Rinkiminė Propaganda Užkūrė Naujas Rietenas

NEW YORK. — Atsiliepimai nėmis Tautomis, todėl Jungti- NAUJA NELAIME 
į A. J. Golgbergo, JAV amba- nės Tautos neturi teisės disku- PIETŲ VIETNAME

OTTAWA. — Teisėjas Wish-I tais. Erzindami liberalus su 
art Spencer patiekė raportą, ką tuo Spenceriu, jie išvedė to me-

sadoriaus Jungtinėse Tautose, suoti Vietnamo klausimą, 
pasiūlymus dėl taikoj Vietna-pasiūlymus del taikosi Vietna- Jungtinės Valstijos, iš savo 
me labai šalti. Kinija, Šiaurės j pusės, aiškina, kad tai nėra jo- 
Vietnamas ir kitos šalys teigia,, Ina rinkiminė propaganda, o 
kad tai gryna JAV vyriausybės rimtas bandymas sulaikymui 
rinkiminė propaganda. (Jung-įkaro. Jbhnsono administracija 

. tūlėse Amerikos Valstijose rin-(rimtai nusistačiusi laikytis sa- 
kimai į kongresą ir kitas vietas ] vo nusistatymo ir veikti ta 
įvyks šį rudenį.) , linkme, siekiant taikos. Girdi,

Goldbergas siūlė sekančiai: ■ jei komunistai mano, kad pro- 
JAV sutinka sulaikyti,šiaurės paganda, tai kodėl neišmėgin- 
Vietnamo bombardavimą, jei-įti?
gu Šiaurės Vietnamas sutiks; Daugelis Jungtinių Tautų de- 
sumažinti sa|vo aktyvumą Pie- į legatų maną, kad galutino ko-

jis surado tyrinėdamas buvusio 
apsigynimo ministro pavaduo
tojo Sevigny ir Gerdos Munsin- 
ger flirtą. Raportas pasmerkia 
J. Diefenbakerj, tuo metu bu-

to teisingumo ministrą Cardin 
prikišti konservatams Gerdos 
ir Sevigny flirtą.

Dabar konservatai, nenorė
dami nusileisti, kelia liberalams 
kaltinimą, būk jie dar blogiau

SAN THO. — Pietų Vietna
mo žmonės daug kenčia nuo 
karo, bet to dar neužtenka. 
Prie karo prisidėjo potvinis.

Amerikiečiai apskaičiuoja, | vusį premjeru, už neatstatymą kaltinimą, būk jie dar blogiau 
kad potvinis išvijo 20,000 viet- Sevigno iš pareigų. Jo flirtas pasielgę įsileisdami buvusį ko- 
namiečių iš namų pietinėse sri-i su palaidūne Munsinger suda- munistų simpatiką j diplomati- 
tyse. Daugeliui kitų taip pat ręs pavojų Kanados saugumui, nį korpusą. Anais metais, kaip 
teksią bėgti iš namų. Konservatai baisiai susierzi-I žinia, nusižudė Egipte Kanados

Vandenys taip pakilę, kad no dėl šio raporto. Matote, jis Į ambasadorius H. Normanas, 
nebegalima pasakyti, kur eina išteisino teisingumo ministrą; kuomet Jungtinėse Valstijose 
upių vagos. į Cardin, o apkaltino konservą- makartistai pradėjo tampyti

Tose srityse potviniai pasi- tus. 1° vardą. Tuo metu Pearsonas
', bet ne taip, j Reikia pasakyti, kad šj skan-1 buvo užsienio reikalų minist-

ant savo galvos kibdami prie j Visuomenėje kyla didelis pa- 
liberalų su neva šnipu, tūlu j sipiktinimas dėl šių politikierių 
Spenceriu, kuris palaikęs ry-į rietenų. Tai asmeninis užsipul- 
šius su Tarybų Sąjungos agen-1 dinėjimas ant vieni kitų, norint 
_______________ • ! pasidaryti politinio kapitalo.

Visi tie suminėti įvykiai nė
ra tokie svarbūs. Jie niekad 
nesudarė pavojaus Kanados 
saugumui, šios rietenos žemina 
Kanados politikierių autorite- 

OT-.ZXTTT t-.- i tr ■■ tą. Ir už tai daugiausia kalti SEOUL. — Pietų Korėjos , ... . . ,, t f konservatai. kurie visą sį skainparlamente įvyko tikrai keistas . , , .f . . ... • • . '■ dalą užkure.i įvykis. Vienas opozicijos atsto-I . . , .
Ivas. atsinešęs pustrečio galio- i ^xa’P zmonės sako: Veją 
! no blekinę žmogaus mėšlo, ap-! sėJ0’ audli* Piauna‘ Laika3 bu' 
taškė premjerą, o paskui išver-1 3iem3' kaiP, Pas-
tė visą blekinę. I mokmt1’ Su tokiais dalykais Jie

T, ,. A J visuomenės simpatijos neužsi-
- Kabinetas pasijuto taip įžeis- i.

tu. kad tuoj rezignavo, bet pre-1 
zidentas nepriėmė jo rezignaci-j . v . ii [ii- 
jos. Vėliau drabstytojas mėšlu Apsvieta Neisgelbes 
buvo priverstas rezignuoti. L. . „

Skandalo priežastis - sa- ' NUO AU 1001301)08 
charinas. Parlamente buvo iš- ------------—
kelta, kad viena trąšų kompa-1 HAMILTON. — Ontarijos li
nija įgabeno iš Japonijos sa-įberalų lyderis Andrew Thomp-

Konservatai baisiai susierzi- j žinia, nusižudė Egipte Kanados 
f 

'išteisino teisingumo ministrą;kuomet Jungtinėse Valstijose 
I Cardin, o apkaltino konservą-' makartistai pradėjo tampyti 
l‘—_ jo vardą. Tuo metu Pearsonas

tų Vietname. Prie to1, JAV su-‘ munigtų atsakymo negalima ti-j kartoją kasmet, 
tinka sumažinti aktyvumą Pie-' kėtis dabar, prieš rinkimus, ku- = kaip šiemet. Vietnamiečiai ne- į dalą konservatai užsitraukė ! ras.tinka sumažinti aktyvumą Pie
tų Vietname, jei kita pusė tą rje įvyks lapkričio mėnesį. Kuo į pameną tokio potvinio. 
patį padarys. Trecia, JAV su- jie remia šią nuomonę, neaiš- ’ ------------ —-----
tinka, kad derybose dalyvautų ' ku. Rinkimai prezidento John- SUDEGINO PORTUGALŲ

. ir vietkongai. ’ šono nepašalins ir jo politikos , AMBASADĄ KONGE
siaurės Vietnamas sako, kad nepakeis.

JAV administracija pradėjo -------------------
naują neva taikos kampaniją- OailrtnnmrfWiai 
kad apgavus visuojnenę. Nors nQuUull^VQIUluului 
agresija yra plečiama, adminis- n f ynLwfn i..« 
tracija kalba apie taiką, dery-j luuld iYluKjlUjlfO 
bas. . i ■ --------------

Kinijos vadovai, kaip ir vi-i MASKVA. — Komsomplska-: 1 
siiomet, kaltinta Jungtines Vals jos Pravdos korespondentas monstrantų prisidėjo ir Kongo j 
tijas ir Tarybų Sąjungą šuo-. praneša iš Pekino, kad Pekino prezidentas Mobutu. Demonst ' 
kalbyje pravesti taikos apga-1 gatvėse nesimato vaikų einant rantai, karštai sveikino jį. 
vystę ,per Jungtines Tautas, ! į mokyklas. Jie esą įtraukti f 
nors Tarybų Sąjungos atsto- raudongvardiečių veiklą, 
vas A. Gromyko Goldbergo pa- i V VI* VAiWAWl *i
siūlymą pavadįnoi gėdingu. Jis, najjrinti visas knygas, 
matyti, tikėjosi ko geresnio iš I lieautampa su Mao Tse-tungo į 
JAV administracijos.

Pekinas sako, kad Vietnamas, 
nieko bendra neturi su Jungti- Į

KINSHASA. — Čia (buvu-’ 
šiame Leopoldvilyje) minia pa
degė Portugalijos ambasadą. 
Kitą dieną prie apdegintos am-

Premjerą Aptaškė
„ ■<, , h Žmogaus Mėšlu; basados vėl demonstravo 2,000 "

; Portugalijos priešų.
Pažymėtina, kad prie de-'

Taifūnai Pridarė 
Nuosfoliy Japonijoj

Kinshasa radijas paskelbė, Į 
| kad Katangos provincijoje vy- 

Raudongvardiečiai įsakę su- i riausybės jėgos suėmė 900 su- 
iiViiiii vicaa Vnvcrna, kUTlOS kllėliy.

| ucsuuaiiiĮ/a ou avlclv Aaviuiigū j -------- ------------------------

(idėjomis. Mokyklos buvusios Į IXLqIq jX Cronniifto
I uždarytos, mokytojai persekio-1 lųhulu. I'i Ų -U.’uljUu

! Vaikais buvę įsa..yta<studi- j ii Will Tarybą |
juoti ir populiarizuoti ir ginti 
Mao Tse-tungo idėjas.

Kiniečiams esą aiškinama, 
kad Tarybų Sąjungoje vykdo
mas komunizmas yra revizio
nistinis. Kitaip sakant, rusai iš-

PARYŽIUS. — NATO narės

TOKLJO. — Japoniją nusiau- nistinis. Kitaip sakant, rusai iš- 
tė du taifūnai, pridarydami la-, kraipė Lenino ir Markso moky- 
bai daug nuostolių ir pražudy- mą.
darni daug žmonių. Į Kadangi patiems vaikėzams

Negalutini daviniai sako, kad 1 leidžiama nustatyti, kurios 
žuvo 317 asmenų. Virš 1,000 , knygos nesiderina su Mao Tse- 
sužeistų. Du tųkstančiu namų 1 tungo mokymu, galima matyti, 
sugriovė, 40,000 namų užliejo J kas atsitiks knygoms toje ša- 
vanduo. Dešimtys tūkstančių lyje.

nutarė, kad sykiu su militarine I nija įgabeno iš Japonijos sa-įberalų lyderis Andrew Thomp- 
komanda ir bazėmis būtų iškel-Į charino už $111,000 be muito son, kalbėdamas liberalų susi- 
ta iš Francijos ir NATO politi-' kaip statybos medžiagą. Opo- Į rinkime, iškėlė įdomų dalyką, 
nė vadovybė — North Atlantic ' zicijos atstovas sugalvojo “pa-į labai svarbų ne tik darbinin- 

' Council. ' tręšinti” parlamentą.
Francija pasitraukia iš NA-1 —:----------------

TO veiklos, nors ji neatšaukia VAIKEZAI DEGINA
savo parašo po sutartimi, suda-, GYVUS ŽMONES
riusią NATO.

Prezidentas De Gaulle sakė,
kad jam nesvarbu, ar NATO
Taryba bus Franci joje ar ne.

NEW YORK. — čia 
nuo apdegimo Leonard Benton, 
51 metų amžiaus, taip vadina-

mirė

žmonių liko benamiais.
Materialiai nuostoliai sieksią 

dešimtis milijonų dolerių. Ame
rikiečių bazei padarė nuostolių 
už $3,000,000.

Vėtra kartais prašokus 200 
mylių į valandą. Eilę laivų už
metė ant sėklumos. Daugelį 
mažų laivelių nuskandino.

Tokių audrų Japonija nema
tė savo istorijoj.

RAGINA IŠTIRTI
KAINAS, PELNUS

TORONTO. — United Auto
mobile Workers of Amerika 
unija, atstovaujanti Kanadoje 
100,000 darbininkų, reikalauja 
ištirti automobilių kainas, kom
panijų pelnus, Kanados - JAV 
auto pakto šviesoje.

Bet likusios narės surado, kad 
būtų negražu pasilikti Paryžiu
je, kuomet Francija nebepaiso 
tos organizacijos.

NATO veiklai dabar diktuos 
Jungtinės Valstijos, Britanija 
ir Vakarų Vokietija.

MASKVA. — TSRS pasirašė 
prekybos sutartį su Graikija 
ant $15,5000,000 vertės.

mo Bowery “drifter” (bomas). 
Suimti penki vaikėzai, kurie 
apipylė jį gazolinu ir padegė.

Jie taip padarė ne jam vie
nam. Kiti du taip pat buvo api
pilti ir padegti, bet jie dar gy
vi, kovoja su mirtimi ligoninė
se.

Bentonas miegoje tarpdury
je, kai vaikėzai padegė jj api- 
pylę gazolinu.

j kams, bet ir visiems Kanados 
1 gyventojams.
j Jis sakė, kad taip vadinamas 
i lavinimas darbininkų aukštes- 
I nių mokslų neišgelbės nuo au- 
tomacijos. Jo nuomone, maši
nos paprastai reikalauja dar 
mažiau mokslo, kadangi dažnai
jas operuoti nereikia mokslo, 
tik patyrimo.

Automacijos klausimas yra 
labai rimtas. Vieniems jis labai 
geras dalykas, nes palengvina 
darbą, o kitiems nelabai geras. 
Visuomenė turi surasti kelius, 
kaip išspręsti automacijos pro
blemą. Ypatingai tas uždeda di
deles pareigas ant autoritetų 
pačių.
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Įvykiai Kinijoje
Atrodytų, kad čia jau ne 

vien drastiški metodai, o kaž
kas don-kichotiŠko, beveik ne- i 
{tikėtino. i

Taigi, kaip suprasti, kas da
bar dedasi Kinijoje? Nuo kuri 
pradėti analizę?

Viena nuomonė yra, kad Ki- ■

Kas dedasi didžiojoje, toli
mojoje Kinijoje? Kas ta taip 
vadinama didžioji proletarinė 
kultūrinė revoliucija? Kas tas 
staiga išaugęs reiškinys, — 
“raudongvardiečiai”, — kurie, 
jeigu patikėti žinioms, lyg nu
stelbė komjaunimą, masines or-
ganizacijos .ir net pačią parti- niJ°je vystėsi begailestinga vi-, 
ją? Kaip tie {vykiai surišti su dujinė kova tarp Mao vadovau-j 
Kinijos vidujine padėtimi, su I jam4 ekstrimistų ir į nuosai- 
jos santykiais su kitomis so-! kurną palinkusių elementų, iir , 
cialistinėmis šalimis, ir kaip su , 
karine grėsme iš Amerikos pu-1 
sės? i

Klausimai kyla, ritasi-lyg iš ( 
gausybės rago. Amerikos spali-1 
da pilna pranešimų iš Hon-1 
Kongo, Tokijo, Delio — pra
nešimų, kurių dalis beveik neį
tikėtina. Kaip susiorientuoti?

Štai vienas žiupsnelis žinių:, 
jauni raudoni gvardistai uždą-j 
rė laikraštį “Didysis dienraš- i jaučiasi esanti tiesiogi-

j jos nacionalistų, muzulmonų ir 
krikščionių — rasizmas Čia nė- 

Į ra toks siauraprotiškas — at- 
i vyko iš Bandungo. Tąs miestas 
pasižymėjo antikinietiškais iš
stojimais. Šie vaikėzai dabar 

! skverbiasi { apylinkes susido
rojimui su kiniečių bendruome
nėmis.

“Gauja buvo gerai organi
zuota. Kiekviena kiniečių krau
tuvė buvo sugriauta, durys nu
plėštos ir net laidai išplėšti: 
Prekės buvo išmestos į gatves 
ir sudegintos. Tie kiniečiai, ku
rie bandė ginti savo krautuves, 

i buvo begailestingai sumušti”.
Niekas mieste, armija, poli

ciją ar kaimynai, nei piršto ne- 
; pakėlė kiniečių apgynimui, sa- 
I ko reporteris.

Prezidentas Sukarno įsakęs 
[armijai suvaldyti, bet armija 
suėmus vieną kitą vaikėzą, 
lengvai nubaudus ir viskas.

Dabar prie kiniečių buvo pri
jungti komunistai ir jų simpa- 

i tikai. Niekas tikrai nežino, kiek 
buvo išžudyta. Vieni, valdžiai 
artimi, teigia, kad antikomu- 
nistai nužudė 100,000. Kiti tei
gia, kad nemažiau 300,000. Kiti 
mano, kad bent 500,000.

Mark Gayn, Toronto Daily nesj, gauja vaikėzų nusiautė , ___________ __
Star korespondentas, rašo iš : Medaną, Sumatroj, o po to apy-! PnnAJl(1’ nAALnrA 
Jakartos: [linkinius kaimus. Kuomet die-< UūHaUū rflCKulS uOs

“Reporteriui tenka grįžti at- na pasibaigė, apie 100 kiniečių! nQrL;n:nLf| Qfrnil/lli 
gal { 1930-jų metų Hitlerio Vo- buvo mirtinai peiliais subadyti, į Uulullll'IKU Ollūlnul 

kad“japoni- kietiją, kad apibūdinus tai. kas daugelis kiniečių parduotuvių; i ai. 4a Onu/jjftiĮ
<orėjos kom- atsit’llka 3,000,(100 kiniečių, ■ sugriauta, kiniečių namai iš- j Jdu uUltdhU lUudVdlulu

> 1 nrlrtnavi m loilrn com na. Į

i kad taip vadinama didžioji kul- 
| tūrinė revoliucija yra būdas 
suduoti kuo skaudesnį smūgį 
nuosaikiesiems.

Kita nuomonė yra, kad šalia 
to žymų vaidmenį vaidina kai 
kurių Kinijos komunistų noras 
Susitarti su Tarybų Sąjunga, ir 
Mao grupės bandymas tam pa
kirsti kelią.

Dar kita nuomonė sako, kad 
i iiuuja jaunos: coaiJU Liesuti- , 

tis” ir įsakė jį pavadinti “Žy-1niame Pavojuje būti Amerikos 
gis pirmyn”: jaunuoliai sulaikė i užpultai, ii kad dabartiniai j- 
aukšto partijos pareigūno au-1 v?kiai ?ra kaiP ir, ideologinė 
tomobilį1 ir konfiskavo jį, nes ■ mobilizacija tam prisirengiant, 
pasirodė, kad jis jj naudojo va- Į Prašiai, kaip Stalino laikais . 
žiuojąnt namo (reiškil, ne tar-1 Praves^ valymai buvo kaip 
nybiniąis reikalais); pusė mili-!ir desperatiškas prisirengimas 
jono raudpngvardiečių jaunuo-1 besiartinančiam pasauliniam 
lių iš provincijos atvyko į sos- j 
tinę, kad. prisisemti revoliuci- j 
nės [energijos: kariuomenėje 
panaikinti visi kariniai laips
niai; jaunuoliai įsakė luksusi- 
niam restoranui perpus suma
žinti kainas ir aptarnauti dar
bininkus, Valstiečius, kareivius.

Atrodytų, gilinama revoliuci
ja, nors rketodai labai drastiš
ki.

Bet štai kitas žiupsnelis:, 
raudongvardiečiai įsako Pekino i turime reikalo su marksizmo ap]jpdė sienas grūmojančiais • bet kurie kiniečiai pasimaišę po S750,000 pašalpomis streikie- 
labiau modiškai palinkusiomsi rėmuose formuloutais;fzings- “ - V. . . [ posap 'merginoms nesiimti batukus ir ir kiek turime rėjllalo su •'■'-•km.eUska.s obataa.s. kojom,.. „ buvę sumust,. ,„ams. o kompan.ja turėjo ke- 
užsidėti, labiau “proktariškus” I ekscentriškais . reiškiniais. Ir. T1“a' «" d“» F“"’ Bcl 

batus; raudongvardiečiai iš
daužė gėlių parduotuvę, nes į Kinijos komunistų vadovybė, 
gėlės “buržuazinis menknie-; ilgose kovose užgrūdinta ir 
kis”; kiti raudongvardiečiai {-' marksizmu apsišarvojusi, galė- 
siveržė { kirpyklą ir įsakė iš- ! tų prie to prisirišti?
mesfi “būržuazinio odekolono” I Nežinau, kaip į tuos klausi- 
butelius; Pekino šviesoforai da-!mus atsakyti. Bet tas nereiškia, 

’ bar veikia atbulai — žalia kad galvojimas čia ir sustoja, 
spalva reiškia sustok, o raudo- Tam tikras pozicijas svarbu

jaunuoliaį sulaikė , užpultai, ir kad dabartiniai į-

Lietuviški radijo aparatai "Minija" išleidžiami 
jo gamykloje.

Kauno radi-

KAS DEDASI INDONEZIJOJE
I besiartinančiam pasauliniam 
i karui.
I Dar kita nuomonė yra. kad I 
Kinijos vadovybė jaučiasi vis 
labiau izoliuota, 1 
jos, Kubos ir net Korėjos 
partijoms nuo jos atsisukus, ji 
reaguoja desperatišku būdu. | 

Visose nuomonėse glūdi tam 
tikros tiesos, jos skirtingos 
tik tuo, ant kurio statomas as
pekto akcentas. Bet tas dar ne-

' atsako į klausimą, kiek mes čia

kurie Indoneziją laiko savo na- plėšti”.
, mais. j Armija sulaikius šį siautėji

“Per visą plačiąją šal{ mato- imą, bet ji neslėpusi, kad ji ne 
riai studentų susirinkimuose kenčia kiniečių.
reikalauja, kad kiekvienas pas- 1 ---- (1J11VIICO xxa.liauujv ou V>MW
kutinis kinietis būtų išvytas, mėnesį muzulmonų vaikėzai bininkų, įėjo jau į vienuoliktą 
neatsižvelgiant į tai, ar jis gi-' nusiautę Macassaro gatves.' savaitę. Darbininkai neteko 
męs Indonezijoj ar ne. Vaikėzai Nebuvę užmušimų ar plėšimų, daug algomis, unijai kainavo

j TORONTO. — Canada Pa- 
; ekers Ltd, darbininkų streikas, 
[ apimąs šios kompanijos visas 

Praėjusiais metais lapkričio įmones Kanadoje su 5,300 dar-

“Vaikėzai metodiškai ėjo per lėtą milijonų dolerių nuostolių. 
' Visuomenė dėl šio streiko 

j audeklo ritinius peiliais, apipy-, nenukentėjo, kadangi kitos 
skausmus, klaidas ir skerspai- lė žibalu maist{b sudaužė ^’’skerdyklos aprūpina mėsa.

puošalus”. Nuo to laiko kinie-į Pradžioje kompanija smle 
čiai gyvena desperacijoj. Jie ne- 30 centų į valandą per du metu 
galį gauti darbą. Labai mažai: algų pakėlimą, o paskui pakėlė 
parduodą. Ir nėra jokio kito iš- iki 40 centų. Dabar, po tokio 
ėjimo. j ilgo streiko, vargu unija sutik-

“Gegužės mėnesį, 1963 me- [ tų su 60 centų. Laivakroviai 
tais”, rašo Mark Gayn, “gau- gavo 80 centų.

' jeigu ekscentriški, kaip J kodėl, vieną gražią dieną ^egužės m«‘ kiniečių krautuves, supiaustė !
... . , L « » I undt^Vln rifiniitc npiliuic aninv-

nes, bet visvien į socializmą ei
nanti šalis, ir kad { jos proble
mas žiūriu kaip draugas, ne 
kaip "New Yorko Times”. Te
gul. “Times"vjš^osiL aš galiu 

x________________ ,______ . _ apgailestauti, as-
na reiškia — važiuok, nes rau- užimti. Man atrodo taip: ti.
dona spalva simbolizuoja žen-l Kokie nesuprantami, apgai-; Kuomet Kinijos vadovybė 
girną pirmyn... * Raųdongvar- lėtini arba smerktini Kinijos {- meta nepagrįstus kaltinimus 
dieČiai reikalauja, kad per kari- vykiai bebūtų, jie negali tar- Į prieš Tarybų Sąjungą, kuomet 
nius paradus praeinant pro nauti pajuokos objektu. Prade- ji daro iškraipytą analizę apie 

- tribūną {sakas būtų ne “akis { du nuo taško, kad Kinija yra Į
dešinę”, o “akis į kairę”. [liaudies valdoma šalis,

Į
DOMĖS!

Mes turėsime išvažiavimą į Lietuvą .
Į “Baltijos Šventę, Liepos mėn., 1967 

Galėsite atlankyti savo gimines ir draugus. ( 
i Dabar laikas pasiruošti prisidėti prie ekskursijos. 

Dėl platesnių informacijų kreipkitės ar rašykit

1 Įsui šiuo skelbimu Mr. N. Wasielewitsch, 
v

. Kennedy Travel Bureau Lid.f
296 Queen St. W., Toronto 2B, Ont. | 

Tel. EM. 2-3236 {
Vardai ir pavardė . ............ ........................................ ...t

Adresas  .........     ....

Į “imperializmo ir revizionizmo 
per sąjungą”, mes tą kategoriškai

1 atmetame ir smerkiame. Mes , 
—’i apgailestaujame, kad Kinijos! 

vadovybė nemato galimybės ■ 
veikti bendrai su TSRS ir ki- j 

, tais komunistais net Vietnamo ' 
klausimu.

Bet tuo pačiu laiku mes ne
galime prisidėti entuziastiškai 
prie buržuazinės spaudos kelia-

1 mo pajuokos choro prieš Kini
ją. Palaukime, stebėkime {vy
kius ant kiek galima blaiviau ir 
santūriau. Atsiminkime, kad 
vienybė, anksčiau ar vėliau, 
bus atsteigta.

Linkėkime didžiajai Kinijai 
nugalėti jos sunkenybes ir lin
kėkime pasauliniam judėjimui 
taip reikalingos vienybės.

^.1 A, Žilėnas Naujos statybos Vilniuje puošiamos sodais ir gėlynais
i
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nonų ir 
Čia nė- 
— at
mieštas 
kais iš- 
i dabar 
susino- 
ruome-

ATOSTOGOS LIETUVOJE
j. Žukauskas

(Tąsa) l prieš tave atsiveria dangus ir
Ta katedra vadinasi St. Iza-; pragaras. Vieni laiptai greitai 

ak. Ji didinga iš lauko pažiurę- ■ šliaužia žemyn, net baisu pasi- 
ti, bet viduje ji nustebina tave žiūrėti. Kitu šonu neišpasakyta

I Mums paaiškino, kad pirmos : Pobūvis buvo malonus, nes 
I klasės nėra kambarių, nes per-1 nevaržomai galėjo pasirinkti 
daug turistų privažiavo. Mums sau vietą, kur norėjo — viduje 
priklausė pirma klasė, bet kaip arba lauke. Po medžiais ir ant 
namie, tai bus gerai, nors ir ne-, pievos, visur buvo kėdžių ir 
labai gerai. į gražiai papuoštų stalų su įvai-
Vilniuje tikrai buvau laimiu- riais skoningai pagamintais 

gas. Netoli Vilniaus viešbučio valgiais. Visi linksmai vaišino- 
gyvenalmano giminaitis Dona- si, kiek kas ir ko norėjo. Buvo

| organ i- 
tų krau-
nrys nu- 

i spiesti.
i gatves, 
t'iai, ku- 
kutuves, 
piušti". 
ha. poli- 
ršto ne
onui, sa

ir, udL viuuje ji iiuateuiua ----------------------------------- --------- 1---------- j — , “ ° ! ’
visą savo išdidumu ir gražu- daugybė žmonių kyla aukštyn, tas Rodą. Išvykdamas palikau kavutės ir stipresnio gėrimo, 
mm Sunku suprasti, kaip tapv-:Mes ir atsistojom leistis že- jį tik pradėjusį lankyti mokyki staiamenukė
tojai galėjo nutapyti tokius di- mV»- pi™u sykiu nelabai jau- lą. Dabąr jis jau vyras, Vii-. I •' 8
dingus paveikslus taip aukštai | niaus Ądtos direktorius. Jo- Vaišinantis įvairiais skanu-
anf lubu. Rodos matai patį i Nusileidę į gelmes pamatėm žmonos nepažinojau. Abu jie . mynais ir kavute, nei ne paste- 
dangu Dievą ne vieną matai, neišpasakytą grožį. Požeminės ■ yra labai draugiški ir malonūs , betai ant stalo atsirado didelis, 
bet diiugvbe, rūsčiais veidais. ° 
Sakykla kaip ir pas Romos ka- , 
talikus. Netoli priešakyje ka- akys ras k4 nors naujo, gra-. palydovę, Jūratę Patašiūtę. Ji. Birthday”, 
raliaųs sostas. Mano suprati-' 
mu. turėtų būti visai šeimynai1 
susėsti, bet dabar tik vienam.;

stotys neapsakomai gražios.' žmonės. raudonomis rožėmis dekoruo-
Žvalgykis ir žvalgykis ir vis* Vilniuje mes taipgi turėjome1 tas keikas su užrašu “Happy 

. Visi sužiuro, kam 
į aprodė visus svarbesnius kui-, ta laimė šypsosi. Tuojau išryš-

li Įsakęs 
armija 

vaikėzą, 
liskas.
puvo pri
ll simpa- 
ino, kiek 
valdžiai 

htikomu- 
' Kiti tei- 
,000. Kiti 
10.

Inada Pa- 
l streikas, 
t jos visas 
p,300 dar- 
Eenuoliktą 
i neteko 

Ii kainavo 
streikie- 

turėjo ke- 
nuostolių. 
to streiko 
pgi kitos 
mėsa, 
pija siūlė 
r du metu 
kui pakėlė 

po tokio 
pija sutik- 
ivakroviai

'žaus ir malonaus. Į aprodė visus svarbesnius kui-■ ta laimė šypsosi. Tuojau išryš-
I Traukiniai eina labai dažnai, tūrinius pastatus, kai kurias ir' kėjo, kad tai buvo Marutės 
labai greitai, rodos 80 kilomet- žymesnes Vilniaus apylinkes, j Kazlauskienės prisiminimas jos 

Neiškentęs paklausiau vadovės riJ I valandą. Visi pilni prisi-' Labai įdomu asmeniškai maty- 74-tų gimimo metų. Dalyviai
, .. bimip -žmoni n Moa iacoJumo H Rpf trnmnai npImųnDma Ii BH/TnlnmTAkode! taip.

"Labai paprastai.|Dievas vie
nas ir caras vienas. D‘ 
daug' 
m ės”

Palikim tą. Dabar einam prie 
vieno didelio stalo, t 
nematytais gremėzdais. Kas - , ...
čia? Tai praeitų laikų techni- Plukai saulėlydžio raudoni, i tame kare visai nenukentėjo. į 
U. e----- -------- -------------------------------------------- X. U.....
laiku milžiniškus, pastatus sta- Ji nusišypsojo ir pasakė, kad (taip ir tebera, nejdomus. 
tė. Ši katedra buvo statoma tai ne natūralūs, nudažyti. Tai ’ ’-J 1
virš 40 metų.

Man buvo labai įdomu maty
ti. Ligi šio laiko neturėjau ma
žiausio s x ... '
Kiek vargo, kančių, prakaito ir | Pr^šė -vėl atlankyti Leningra- 
kraujo buvo pralieta statant dą. 
tokį milžinišką, pastatą.

Palikim tą. Ar nėra ko įdo
mesnio iš šių laikų pasižiūrėti. Į ka* ką damokėti. 
Žinoma, kur gi ne. į' '

“Gal eisime pasižiūrėti mūsų ’

Liaudies Balso vajus tuo pačiu 
tikslu gavimui naujų skaityto
jų ir finansinės paramos), tada 
Marutė Kazlauskienė paskyrė 
po dolerį nuo metų — $74.00 ir 
padalino: Laisvei $30.00; Vil
niai $30.00 ir Liaudies Balsui 
$14.00. Ir ji pasakė: “Lai ši 
mano dovanėlė su pradžia va
jaus pastiprina sukti apšvietos 
ir progreso ratą, iš po kurio 
trykšta teisybės žodžiai ir tei
kia mums įkvėpimą fiktyviau 
darbuotis dėl darbo žmonių lai
mingesnės ateities”. Yra vilties 
manyti, kad ir daugiau atsiras 
gerų mūsų spaudos patrijotų ir 
parems ją pagal išgalę. Visais 
spaudos reikalais matykite 
Marutę Kazlauskienę. Ji mielai 
kooperuos su jumis.

Onytė Wellus: kimšę žmonių. Mes išsėdame' ti, bet trumpai neįmanoma tei- Į linksmai sudainavo "Happy
• . kiekvienoje stotyje. Ir kiekvie-: singai aprašyti. i Birthday” ir palinkėjo jai il-

Dievas na skirtinga. Jos stebina savo < Vieną gražią dieną mūsų Ju- giausių metų. Marutė buvo tru- i 
u j valdovas, caras ant že-! &r°žiu ir išdidumu. į ratė nuvežė mus į Kauną. Savo pūtį džiaugsmingai susijaudi- j

Mūsų palydovė buvo mergai- laiku teko man Kaune gyventi, BUSI ta ucuncia aiaAguida. 1 mORONmčl M* t 1
•, tė — Irena Makarova, Zoologi- todėl man labai norėjosi pama- Dėkui jos dukrytei Florutei, Į . . . . ‘ esopa

ankrautn Jos Instituto stuedntė. Labai; tyti, kaip atrodo dabar. Pasiro- žentui Walter Ewanow ir anū-į 0Jal, ei^,a'. a„ SU
grazi, simpatiška mergina, do, musų senelis Kaunas perei- ( kams.

Dabar, kuomet jau eina "Vil
ka parodanti, kaip žnbnės tuo Neiškentęs plaukus pagyriau. ■ Taigi, šis senmiestis kaip buvo,' nies” dienraščio vajus gavimui

TORONTAS 1981 METAIS 
i TURES 7,000,000 
| . ______ ___

ta netikėta staigmena.į _________ ... .

■ nuotojai teigia, kad miestas su 
11981 metais turės 7,000,000 gy
ventojų.

Jau dabar esą reikalinga pla- 
naujų skaitytojų, panaujinimui nuoti taip, kad neįvyktų kata

strofa.

Pačiame mieste nebesą vietos 
dideliam žmonių skaičiaus au
gimui, bet miestas plėsis J prie- 

' miesčius ir už priemiesčių.

Reikia priminti, kad Kaune, senų prenumeratų, ir, žinoma, 
padarius tik dėl turistų malo- palydovo vietą perėmė drg. A. sukėlimui finansinės paramos 
numo. Ji kalba labai gražiai i Zolinskas. iš profesijos inžinie-, jų išlaikymui, (Laisvės vajus 
angliškai, kaip tikra anglikė.1 rius - architektas ir miesto pla- 

supratimo apie tai Išsiskiriant parodė atvirutes ir nuotojas. Jam labai gerai aiš-
1 prašė -vėl atlankyti Leningra- kinti apie miestą, nes žino, kas 
1 pastatyta, kas statoma, kas bus

Kada leidomės į Leningradą, statoma.
mums rūpėjo, kad gal reiks už Charakteringa, kad kada jis 

arba visai perėmė vadovybę, įėjęs į busą 
j nepraleis įsivežti. Daugumos pasakė: "Labas rytas, kanadie- 
žiūrėjo. vartė skudurus, mūsų čiai. Man labai malonu būti su 

požeminio susisiekimo — sub-' nežiūrėjo, tik liepė atidaryti. .jumis”. Tikrai iš viso buvom 
vė5?- j Kai leidomės į Vilnių, visai. tik 5 kanadiečiai, o visi ameri-

Pamaniau. kas čia įdomaus, apie nieką negalvojau. Rūpėjo J kiečiai. Jis tą patyrė vėliau, bet 
Mes igi turime Toronte ir sa- Į t>k greičiau kur apsistoti ir ei-1 vistiek visus vadino kanadiė- 
ko. kad moderniškiausia visa- ti, pamiegoti. Patiko mus mote-' čiaįs. Matyti mūsų ankstyvesnė 
me pasaulyje. Tiesa, buvau ris. atvežė į Vilniaus viešbutį..
daug skaitęs apie Maskvos sub- Kelyje ji nekalbėjo į mus, mes kai, tai ir mus priėmė labai šil-

: ‘’emigracija” pasielgė žmonis-

vę. bet čia Leningradas. Reikia irgi nieko neklausėm, net ir ne- tai. 
eiti.

įeinant požemin atrodė visai, savo keliais, o mus priėmė ki- 
prastai. Bet paėjus kiek toliau, I

buvo ko klausti. Ji nuvažiavo (Bus daugiau!

ta. Binghanitos, N, Y

LIETUVOS SPAUSDINIA!
i Linksmai praleidome laiką 

.J kd ■ ♦ “ .pantis, su

prasidės su pirma diena spalio. 
Veikiausiai, kiek vėliau ir Ka
nados darbininkiško laikraščio

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje

UKRAINSKA KNYHA
kokybėsPriima užsakymus dėl tarybinių aukštos 

prekių. Šios “Podarok” dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

ėlynais

•s. —. — ja ,
■ . asi ir vasarinės išvykos: 

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvos užsidarinėja parkai, maudynės. 
Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų. ?. j piknikų ruošimas ir t.t., o po

■' ' j to seka ruduo ir šalfa žiema.
Dienraštis TIESA , Kad dar kartą pabūti gam
iris kartus į savaitę išleidžiamas SPORTAS i toje ir pasidžiaugti jos gražiais,
Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS” į vaizdaiSi tad sekmadienį, rug- 
Savaitraštis LITERATŪRA IR MENAS j Sgj0 djepą Leonardas Girnis
DVISAVAITINIS žumalis ’‘SVYTURYJ dide(j savo dr ų
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS , MOKS-: būrį tuo tiksl kad lįnk S,

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”. . j sav0 gražų vagarna.i
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius. I mį prie gražaus ežerOt . 
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo- ' dideliaiS( jvairiais la čiai< 

ome persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- T wiimr n v !„aditais pašto lenkta. Ct,™ Sįapiul
■| ' i vyL d. S UUVv lAvjJClJJl AJjvCLl

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas i šįjtag, skaistus, - tykus, saulė-i 
i/orrlinfii Tta tlry'o cni n ir vurnoht H 31 1 QRPi . /*••••» • *. įvirš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.
Metinių prenumeratų kainos: "Tiesos” — $5.00; “Sporto”

— $4.00; "Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “švyturys” — '$4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai”’ — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

tas. Susirinkusieji svečiai liuo- 
sai linksminosi gamtoje.

Vaikučiai ežero pakrantėje 
krykštaudami gaudė žuvytes. 
Paaugliai laiveliais plaukė eže
ru. Senesni (mūsų vadinami 
jaunuoliai), žaidė savo mėgia
mas gėmes. O seneliai sėdėda
mi pavėsyje kalbėjosi ir aty- 

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada. Į džiai stebėjo jaunuolius besl- 
-  - linksminant.

Kainos prieinamos. Štai keletas pavyzdžių (čia neįei-
na mažas patarnavimo mokestis):

Autom. Moskvich $2,348.25 Laivelio motoras $132.13
Motorskuteris 211.42 Refridžeratorius 138.75
Motorciklas 198.20 Skalbiamoji mašina 89.71
Vyr. Dviratis 39.64 Siuvamoji mašina 38.31
Moter. Dviratis 40.95 Dulkių siurblys 37 00
Berniukų Dviratis 30.53 Televizorius 194.23
Mergaičių Dviratis 31.18 Patefonas 117.01
Vaikų Dviratis 12.56 Bayan akordianas 128.11

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
[įpkrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume
rija.

* A *
Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 

patarnavimą.

Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 
sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių.

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario
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SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRA6T3S 
i LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kalnai

Kanadoj ly Didžiojoj Britanijoj metama $4.00; pusei metų 52 00 
i Visur kitur metama $4.50; pusei metų ?2.2B 
i

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St, Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

i
JAV MOKSLININKU BALSAS

I i
Daug JAV mokslininkų savo rašte ragino prezidentą John- 

soitą haryti viską, kad būtų pašalintos kliūtys tarptautiniam 
susitarimui prieš nuklinių ginklų plitimą. Jie nurodo, kad dau- 
gelis įšaliu gali pasigaminti naktinius ginklus. Ašku, kitos gali 
gauti'iš turinčių. Kai didesnės jėgos pradės lenktyniuotis nuk- 
linianįe gihklavimėsi, tai tuomet bus dar sunkiau susitarti.

gėliau, dvidešimt du mokslininkai, jų tarpe 7 Nobelio lau
reatai. kreipėsi j prezidentą, kad jis sulaikytų naudojimą che
mini! ir biologinių ginklų. Jie turėjo mintyje Vietnamą, kur 
amerikiečiai chemikalais naikina javus, miškus; kur tam tik
romis dujomis pridusinami žmonės. Nekalbant jau apie visus 
kitus'žiaurius ginklus.

Mokslininkai nurodo, kad tokių ginklų naudojimas laikui 
bėgant gali duoti apgailtėinas pasekmes. Juk jų panaudojimas 
gali įeiti "madon’’, gali pradėti juos naudoti kiti. Ir prie ko tas 
priveltų ? >'

paikinimas javų liečia ne tik kareivius į bet ir civilius. Dak
tiliai, l civilius paliečia labiau, negti kareiviu^. Apnuodyti medžiai 
gali visai žūti. To pasėkos gali būti ilgalaikes.

JAV mokslininkus turi palaikyti viso; pasaulio mokslinin
kai, visa padorioji žmonija. JAV militarist'ai nuėjo per toli. Jie 
naudbja žiauriausius metodus prieš žmonas, kurie nieko bloga 
amerikiečiams nėra padarę. Ne amerikiečių reikalas, kokios 
tvarios ir valdžios jie nori. Ir patys amerikiečiai ginklo pagalba 
išsikovėjo nepriklausomybę ir tvarką, kokios jie norėjo.

Į '.----—------ -4—
TAU kfc SISTEMOS KALTĖ '

Dramaturgas Kazys Saja

Veiksnių spaudoje pasirodė kaltinimai tarybinei santvar
kai ųž tai, kad Tarybų Sąjungoje (supraskit, ir Lietuvoje) yra 
rimti chuliganizmo problema. Tie žmonės kalba lyg iš debesų 
iškritę. O gal jie sąmoningai bando kabinėtis. Tik jiems iš to 
bus maža naudos.

Jeigu jau tarybinės santvarkos kaltė, kad tenai atsiranda 
chuJJganų, tai kodėl jų dar daugiau yra Jungtinėse Valstijose 
ir Kanadoje, kaip ir Anglijoje, Francljoje ir kitose nesocialisti- 
nėse| šalyse? O kad jų čia yra, tai nereikia niekam aiškinti.

[Yra sakoma, kad skurdas stumia žmones prie vagystės, o 
pertėklius — prie ištvirkimo. Gal šis posakis nėra labai teisin
gas, bet yra faktas, kad didesnis ištvirkimas atsiranda ten, kur 
žmonėms netrūksta pinigų.

Chuliganizmo pas mus yra labai daug. Bet pas mus yra 
ir daugiau ko. Daug tokio blogio, kurio Tarybų Sąjungoje nėrą. 
Mums geriau rūpintis apie savo bėdas.

--------------------------------

PROGRESAS NESUSTOJA, TIK NE VISUR

Filmų gamyboje spalvoti filmai beveik išstūmė nespalvo
tus alinus. Jau televizija pereina prie spalvotų transmiterių ir 
imtuvų. Netruks ilgai, už kelių metų bus tiktai spalvota tele
viziją. Ir bus daug tobulesnė.

Jau pradedama kalbėti apie tai, kad už desėtko metų orlai
viai galės nešti 1,000 keleivių. Jie būsią trijų aukštų. Daug sau- 
gesn|i, Daug patogesni. Tiesa, jie ne visur tiks, bet ilgos kelionės 
bus ^liekamos tokiais orlaiviais.

Be abejonės apie tą laiką tur būt žmogus bus jau buvęs 
ant Mėnulio.

Tįk vienoj srityj žmogus nedaro progreso. Tai žmonių san
tykiuose. Siaučia klasiniai, tautiniai, rasiniai, religiniai susikir
timai. Tai matome iš įvykių Jungtinėse Valstijose, Pietų Afri
koje, Vietname ir daug kur kitur. Pietų Afrikos rasistai eina 
prie pravedimo įstatymų, kuriais bus draudžiamos maišytos 
partijos, organizacijos.

Vistik reikia manyti, kad tokie aštrūs susikirtimai, politi
niai, rasiniai, religiniai ir tautiniai, yra ne amžinas dalykas. Vis 
daugiau ir daugiau žmonių pradeda blaiviau galvoti, civilizuo- 
tiškiau elgtis. Atžagareiviškieji elementai nesijaučia taip sau-

l mokratas iš Ohio, sako, kad 
Pietų Vietnamo -diktatoriaus 
Ky palociai amerikiečiams kai
navę $2,000,000.

Palociai turį 200 kambarių.
Plotą apie palocių, apimantį 

21 akrą, apšviesią 3,400 šviesų.
Jis sako, kad viceprezidentui 

Jungtinėse Valstijose namai 
pastatyti už $750,000 ir tai 

I daug kas kėlę skandalą.
Diktatoriui Ky šis karas la

bai pelningas. Iš jo naudojasi 
daugelis kaip amerikiečių, taip 
ir vietnamiečių.

Nori teritorijų -

Kinijos vadovai atvirai pra
kalbėję, jog jie nori gauti iš 
Tarybų Sąjungos apie 600,000 
ketvirtainių mylių. Būk tai ta 

• teritorija kada tai buvus kinų. 
; Kas žin kas atsitiktų, jeigu 
[ būtų einama prie to, kad iš- 
! spręsti, kas kieno kada buvo 
užimta.

Į Amerika ir Kanada buvo bri-
I tų rankose. Ispanai valdė veik

ĮVAIRIAIS KLAUSIMAIS
į • I Romos imperija buvo užval-

. .. ’ , . . . . . džius Franciją ir daug kitų ša-Popiezius ir dievas i Dar pasiutesm negrų mekin- .T , .. . , .hų Europoj. Ir kur čia viską
Prieš Jungtinių Tautų asemb- °Jai ^ra ie 11 ,la' suminėsi., 

lėjos susirinkimą New Yorke, inesimai sako’ kad raslsta‘ enia I - ------------- —
Romos katalikė galva popie- Pr,e Jved!m" kur19 I hnrliAi Pdflhl
žius Paulius atkreipė į visus draus maisYtas P“t>M orga- [18110180131 U3lB IU 
katalikus, kad V melstųsi už Tokiu būdu, baltie-: a ;
taiką. isims-kune iki sioi >eJ° i °p°- uzKanaun oaigona

“Mes šaukiamės į jus dievo i ziįnF Parti? ka[tu su ne^rais’; 
vardu, kad sustotumėte krei- “ebebus Sahma butl tos Partl< 
pėsi jis į tuos, kurie veda karą.

Reikia pasakyti, kad popie-

PARYŽIUS. — Dienraščio 
jos nariais. Le Monde korespondentas Pie-

Studentai ir kiti turės turėti Vietname sako, kad jeigu
Sius labai gerai daro, kad ragi-1 sav0 grynai rasines organiza- liaudiečiai (vietkongai) norėtų, 
— i..j—i----  m..- cijas. . jie galėtų užvaldyti Saigoną.

Net maišyto kraujo žmonės . jįs sak0( kad Saigone yra 
negalės prigulėti prie baltųjų ; tūkstančiai jaunų studentų, 

; organizacijų. i darbininkų ir net Ky valdžios
I Rodezijoje taip pat. Sauja . tarnautojų, kurie remia liaudie- 

pats turėtų gerai matyti, kas j baltųjų nori valdyti milijonus čius. Jie tik laukia signalo. . 
dedasi pasaulyje. Bet jis nieko į negr4- Jiems visi negrai turi vienas aukštas Ky valdžios pa- .

na lyderius baigti karą. Tai 
nors moralinis spaudimas.

Kas liečia maldas į dievą, rei
kalas visai kitas. Kodėl gi tas 
dievas toks kietaširdis? Juk jis

jie galėtų užvaldyti Saigoną.
, kad Saigone yra

tarnauti. : reigūnas jam pasakė:
Baltoji rasė prastai atrodo 1

i “Aš žinau, kad mano minis
terijoje bent 40% tarnautojų

. yra Vietkongo rėmėjai, Viet- 
kongas žino apie kiekvieną žo-

Į nedarė nei viename kare. Jis 
nesulaikė nacių, kurie vien žy
dų išžudė virš 6 milijonų. Ko- i v's^ ^itų rasių akyse, 

j kia nauda poteriauti ir melstis, I _ j jei jis vistiek nieko nedaro. Jis į ‘Nelegalūs vaikai 
į didžia skriausti negrus po visą j Romos katalikai, kurie veda- delf kuris ištariamas mano' ka- 
i pasaulį, jis leidžia išnaudoto-J si ne katalikų bažnyčiose, gy- binete.” 
jams skriausti liaudį, jis leidžia ' vena svetimoterytėje, jų vaikai [ 

l skaitosi "nelegalūs”! meigvai-;
te' kiai, pagal katalikų dvasiškijos i

. , Korespondentas sako, kad
I [ daugelis merginų, kurios drau

gauja su amerikiečiais kariais,
' . ! faktinai irgi pritaria liaudie-

Ekskomunikacija nuo tokių I čian)Sj ir jiems praneša viską> 
se reikaluose, kaip karai. O jis, šeimų buvus nuimta kovo mė- , < dėio iš amerikiečiu,
jeigu jis būtų, galėtų taip pa- ’ nesf, bet jų vedybinis gyveni- 1
veikti lyderius, kad jie nei ne-' mas palieka "nelegalus’’, kaip Kodėl liaudiečiai Saigono ne
žinotų, jog jo patvarkymas. [aiškina Šv. Mykolo kolegijos užkariauja? Le Monde kores-

i teologas kunigas G. Baum. pondentas tą aiškina taip:
[ “Pagal dabartinius įstaty-j liaudiečiai nenori miesto pa
muš. .. maišytos katalikų ve-1 versti frontu, nenori, kad ame- 
dybos už bažnyčios sienų tebe- [ rikiečiai jį bombarduotų. Sai-. 
laikomos neteisėtomis”, sako ' gonas faktinai yra kaip ir abie- 
jis. Kitaip sakant, tokios po- jų pusių sostinė — oficialiai tik 
ros, katalikų dvasiškijos aki- Ky klikos, bet faktinai ir liau- 
mis žiūrint, gyvena nevedusios. diečių.

Laimė, kad valstybiniai fsta- pritarėjų ligoninėse ir kliniko-. 
tymai nepaiso, ką katalikų dva- se daktarų ir slaugių tarpe, 
siškija plepa. Dėl to toms po- taip, kad didelė dalis liaudie- 

j čių sužeistų gydomi Saigono li
goninėse, pačioje Ky klikos pa
reigūnų panosėje.

imperialistam^^L^^a3lo-! skaitnri “r 
nijų žmones. Jis pad^^ 1

! buklus’’ mažmožiuose, bet pirš- supratimą, 
to nepakelia tokiuose dideliuo-

Rasinis pasiutimas

Negrų judėjimas už lygybę 
Jungtinėse Valstijose iškėlė 
viršun, kad Jungtinėse Valsti
jose, šalyje, kurubtivo laikoma 
civilizuotiškiausia pasauly, bal
tieji mažai ką pasikeitę negrų 
atžvilgiu. Kantais tiesiog nega
lima suprasti tokio baltųjų nu
sistatymo prieš negrus. Ypač 
kai JAV gyvenime negrai nėra 
kokia naujiena. Jie pasižymi 
mene, sporte ir kitose srityse, 
nors ne taip skaitlingi.

roms nėra reikalo sielotis.

Liaudiečiai turi daug

Jam karas naudingas

Senatorius S. M. Young, de-1 DETR0IT _ Ir ChrysIerio 

".....................  ,■■■ ■'----- " .kompanija paskelbė, kad nau-
giai, kaip seniau jausdavosi, kada jie galėjo inkvizicijas prak-[ jo modelio automašinos 1967 
tikuoti. Jie griebiasi desperatiškų priemonių, bet tai galą ma- metais "vidutiniškai" pabrangs 
tančių žmonių elgesys. ' $92.00.
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Pastabos

N. Akmenės cemento gamyklos naujame šiferio skyriuje

žam skaičiui “mirties pirklių”, 
kurie gamina ir pavartoja Į 
ginklus Ir amuniciją, bet ne 
daugumai žmonių.

Į Na, ir dar blogiau, kad jis
■ gali privesti prie visą žmoniją 
naikinančio karo.

Suprantama, daėjus iki tiek 
mūsų vyriausybei sunku susi- 

: laikyti be prestižo pažeidimo, 
i bet pasaulio naikinimas juk bū- 
į - tų blogiau, negu prestižo pa- 
; i žeidimas.

—- Vilnis
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Yra pigesnė išeitis

“Mama, pasakyk, ką aš turiu 
daryti? Man reikia $75.00 nau
jiems drabužiams”, skundėsi 
duktė.

“O kas gi atsitiko su tais, 
kuriuos turi?”

“Atsimink, kad aš buvau iš
ėjusi su tuo pačiu vaikinu jau 
šešis vakarus. Vilkėjau visas 
sukneles. Aš turiu pirkti naują 
suknelę, jeigu noriu išeiti su 
juomi”,

“Geriau pasiieškok kito vai
kino. Tuomet vėl galėsi vilkėti 
visas turimas sukneles”.

i! Atgimstanti pabaisa

! Nemažiau už militarizmą, re-1 
į I vanšistinį kliedėjimą pastaruo

ju metu pasaulio visuomenę 
jaudina ir neonacizmo pasireiš- 

! kimai Vakarų Vokietijoje, šių 
į pavojingų pažiūrų žmonės jun- 
! giasi į nacionaldemokratų par- 
itiją. Nors šios partijos vadei- 
! vos ir paneigia savo dvasinę 
giminystę su hitlerininkais, ta
čiau jų pareiškimai išduoda 
juos. “Nereikia pamiršti, kal
bėjo advokatas štekichtas šios 
partijos mitinge Miunchene, 
koncentracijos stovyklų auklė
jamo vaidmens. Jos daugelį 
rotfrontininkų ir marksistų pa
darė padoriais žmonėmis”.

1 Nacizmo pasireiškimus VFR 
buvo priversta pripažinti ir Bo-

i nos vidaus reikalų ministerija, vairuojančią automobilį, ir pa-
1 Nustatyta, jog veikia 113 at- prašė parodyti vairuotojo lals- 
; virų fašistinių organizacijų, iš į nį.

“Atsiprašau, neturiu”, atsa- 
sivienijimų. Nors po tokio pri- kė moteris.

1 pažinimo bandyta įrodyti, jog “Kaip tai, vairuojat neturė- 
'nepavojingas”, ■ dama laisnio?”

“Kaip gi aš turėsiu, kad pra-

Prezidentą Kennedį, Pietų 
Afrikos premjerą Vervvoerdą 
nužudė žmonės, kurie, galima 
tvirtinti, buvo sugedusiu protu.

Tokio pat proto Žmogus bu
vo ir tas, kuris norėjo įmesti 
bombą į Kanados parlamentą. 

■ .: i
Bet ką galimą pasakyti apie 

tokius, kurie padėjo bombą
JAV komunistų 1 centre New 
Yorke arba prie Kubos amba
sados Ottawo je ? i

Bombų padėjėjai matyti yra 
atstovai tam tikrų judėjimų.

■ !
Pavyzdžiui, Kubos bėglių va

das Miamyje pasigyrė, kad jo 
žmonės padėjo1 bpmbą Ottawo- 
je prie ambasados ir Montrea- 
le prie Kubos laivo.;

*
Tai darbai desperaeijon puo-, 

lančių reakcionierių, dĮešiniųjųo 
atžagareivių. , i

Jie, matydami, kad žodžiu jie 
negali nieko padaryti, griebia
si teroro.

Tai Žmonijos dvėselenos. jau jr tva|.ka,

■ Toronto Daily Star korės-' Esame jau rašę, jog Kinijoje 
pondentas rašo iš Indonezijos, yra suorganizuoti būriai t. v. 
pažymėdamas, kad tenai mu- ■! “raudonarmiečių” kovai “su se- 
zulmoniški ‘nacionalistai’ grie-nu pasauliu”, kad būtų galima 
biasi biauriabsio , teroro prieš ' sėkmingai pastatyti, anot kinų 
kiniečius, gyvenančius Indone- “marksistų”, komunizmą, 
zijoje.

Jie šaukią, kad visj kiniečiai, 
kurių ten yra virš 3,000,000, 
turi būti išvyti, nežiūrint to,1 
kad daug jų yra gimę Indone-i 
zijoje. ■

Jie užpuolą kiniečių parduo- j 
tuves, daužą pastatus, draską 
prekes ir t, t. Daugelį labai su-; 
mušę.

Tai dar vienas pavyzdys, kai
atsitinka, kai gauna valią bu-! p mj™bteriJa pasiuntė < Pranešimai ,iš Saigono sako,; ąntro milijono markių. Birže- 
kapročiai “nacionalistai”. I. e ’ pro 0 ą’ kad vienas amerikietis karys lio mėnesį Karlsmėje įvykusia-

. * .kurioje, be kitko, sakoma, kad J Sina nQrfiina

Laikraščiai pranešė, kad JAV i1 ‘."“‘‘7 “*'‘.3““ ’, , . , .. Jpibeciai sustabdė automašiną1administracija sutinka priimti i - ■ 
U Thanto. sąlygas dėl taikos 
Vietname. 1 s

Tai yra, sulaikyti bombarda-! 
vimą Šiaurės Vietnamo, sulai-1 
kyti kovas Pietų Vietname, ir j 
priimti Už derybų1 stalo ir viet-' 
kongus.

Žinoma, jeigu 'kita pusė pri- į 
ims šias sąlygas, 

■žr
Jeigu tai teisybė, tai, mano* 

supratimu, šiaurės Vietnamas j 
ir vietkongai turėtų sutikti su 
šiomis sątygomis. I

Juk tai bfįtų ,sulaikymas! 
skerdynių, kurios taip plačiai 
paplito Vietname.

Pavyks derybos ar ne, bet 
žalos nebus pabandyti.

Kaip dabar dalykai stovi, tai 
karas gali labai ilgai užsitęsti, 
jeigu nei viena pusė nedarys 
jokių nuolaidų,

Kaip U Thant sako, reikia 
atsižvelgti įr į žmones, kurie 
kenčia nuo karo.

S. Y.

Jis taip ir padarė /.

“Jeigu ne jūsų patarimas, aš 
nebūčiau prakišęs visų pinigų”, 
skundėsi žmogus šėrų biržos 
brokeriui. L

“Jūs negalite taip sakyti*’, 
teisinosi pastarasis. “Aš juk 
patariau jums naudotis savo 
protu”.

“Aš taip ir padariau”.

suotinai pripažintoms valsty- 
. bių santykių normoms”.

Notoje pažymima, kad ba
landžio 29 d. buvo užpulta į jų n partijų įr 10 jaunimo gu. 
VDR ambasados pirmojo sek
retoriaus B. Malovo žmona, ku- i
ri buvo rimtai sužeista. i neonacizmas

Žmogus skaitai apie tokius , skaįįjaj kalba priešingai. Nese- 

ti, kodėl Mao Tse-tungo vai- tų partija turį apie 2Q tūkstan. 
džia. užsimanė tokius “žygius I -ių narių Jos branduoŲ sudar0 
daryti? Nejaugi ji mano, kad į seni hitierininkai. Nu0 i960

Kaip gi kitaip...

Policininkas sulaikė moterį,

dalykus ir nebegali įsivaizduo-. nįa- jsįejgta nacionaldemokra- ėjusiais metais per teismą at-“Raudongvardiečiai” kovoja 
ne tik prieš Kinijos piliečius, 

r turinčius tokį ar kitokį asme- 
; ninį daiktelį, likusį iš senovės, 
j Jie kovoja ir prieš socialistinių 
I valstybių diplomatus Pekine. . likinėja, yra naudinga komu-' 
I Po to, kai "raudongvardie- nistinei statybai? 
, čiai” užpuolė Vokietijos Demo -: Laisvė
; kratinės respublikos diploma- —o—
i tus Pekine, tos šalies užsienio Daugiau kaip purvinas 
j reikalų ministerija pasiuntė i 
■ Pekinui griežtą protesto notą,' 
i kuriOle.’. b£L?ba.koi”a’ kad; nušovė kitą, taipgi dar vieną! me šios partijos suvažiavime 
^ugpiucio . e me nujos l pavojįngaj sužeidė. Jis pasigro- j dalyvavo apie 1,200 delegatų, 

bė šautuvą ir šaudė be atodai-; 4 tūkstančiai svečių, daugiau 
ros.

Aišku, jo nervai pakriko.

Amerikiečiai Vietname vadi-' j J A J. ’ V j
| žmona ir sūnus, taip pat VDR na karą purvinu. Sako, tai ka- 
j karo atašė Vietnamo Demokra-: ras, kokio nėra buvę, 
j tinėje Respublikoje papulkinin- 
įkis Miuleris su žmona. Kinijos 
į piliečiai ištempė juos iš maši
nos ir šiukščiai su jais elgėsi 
bei savivaliavo. Kaučo žmonai 

: buvo smogta sunkiu daiktu į 
galvą, o sūnui — į veidą. Neto- 
iiese buvęs ir šį užpuolimą ma- 

, tęs policininkas, į kurį kreipės 
įsi pagalbos VDR atstovai, at
sisakė juos apginti.

Papulkininkis Kaučas ir jo, priešas nematomas. Negalima 
palydovai prieš jų valią buvo žinoti kas priešas ir kas drau- 
prievarta nugabenti j pastatą, gas. Antra, geografinės sąly- 
kur yra “Raudonosios gvardi- gos labai sunkios, kankinan- 
jos” štabas. Čia jie buvo laiko- čios.

; su diplomatinio korpuso ženk- 
! lu, kurioje buvo VDR karo ata- 
' šė Kinijos Liaudies Respubliko- 
į je papulkiiinkis Kaučas, jo

mi daug valandų.
“VDR Užsienio reikalų mi

nisterija, — sakoma notoje, — 
griežtai protestuoja prieš šiuos 
veiksmus, kurie grubiai prieš
tarauja tarptautinei teisei ir vi-

ėmėt!"

IŠ..1'! S'lsŽS iii i buT iS‘aty”n'S' k!'P
Mississippi, Alabamoj ir Ge- 

orgijoj atvirai paneigta konsti
tucija. Valdžios organai leidžia 
mušeikoms daužyti negrų vai
kus sulaikymui mokyklų integ
ravimo.

Dar vienas-naujas įstatymas 
nedaug būtų padėjęs. Neprave- 
dimas jo daugiau sukels civilių 
teisių kovotojus prieš beteisę.

\r. Andrulis

! dinių skaičius nuo 70 tūkstan- 
: čių pakilo iki 227 tūkstančių I 
‘ egzempliorių. Vien tik praėju- 
1 siais metais neofašistai savo 
idėjų propagandai išleido pus-

kaip 250 žurnalistų. Suvažiavi
mo išvakarėse keturi Bremeno 
miesto parlamento deputatai 

' i perėjo J šią partiją.
I Pagaliau, jau vien tas faktas, 
į kad Bonos vyriausybė leido su- 
'į šaukti šį suvažiavimą, rodo, 
rį kad neonacistams plėsti savo

Linksmos Vestuvės
Pranešimas iš An Khe sako, 

JAV kavalerija ten turi kariau
ti su i 
mis. Saigone amerikiečiai ka-!ba£, lankus klimatas. 
nauja su žiurkėmis, kūnų esą-i _ v Petkevičienė
ma apie 10 milijonų.

Vienoj divizijoj 3,000 karių1 
susirgę ta nuožmia liga — ma- Į 
larija.

Amerikiečiai kariauja jiems 
nepriprastose sąlygose. Viena,

, . ‘ *aua“d kad neonacistams plėsti savo!
materija ir kitomis hgo-]veikJ Vaka Vokietijoje da- 
saiffnne nmprilriAriQi Ve. ! _ . . __

Nenuostabu, kad kai kurie 
kariai neatlaiko, suklumpa.

Veikiausia dar veikia ir tas 
faktorius, kad mažai kas laiko 
šį karą kam Amerikai reikalin
gu. Jis gali būti naudingas įna

‘Kilius mirė”

j “Civilių teisių bilius mirė” 
Senate. Respublikonai susidėjo 
su rasistais ir 54 prieš 42 bal
sais atmetė debatų apribojimą, 
o tai reiškia neribotą filibuste- 
rį. Biliaus priešai riaumos po 
pusdienį ir ilgiau biliaus numa
rinimui.

Daugumos lyderis sen. Mans
field dar bandys kai ką, bet 
mažai vilties.

Teisybę pasakius, vien įsta
tymais negalima vykdyti civo- 
les teises, jei nedraudžiama ra-

DELHI, Ont. — Rugsėjo 17 
dieną įvyko C. ir A. Matelių I 
antrosios dukros Anitos vestu-! 
vės su anglų kalbos vaikinu 
Merwyn E. McNamara. Jauno
ji yra slaugė, o jaunasis yra 
baigęs universitetą,

Vestuvių pokilis buvo nepa
prastai linksmas, buvo skanios 
vaišės, smagūs šokiai prie ge
ros muzikos. Svečių buvo apie 
400.

Mateliai yra draugiški žmo
nės, turi daug draugų, tad ir 
vestuvininkų buvo daug.

Linkiu jaunavedžiams daug 
laimės naujame gyvenime.

Reporteris

BONNA. — Socialdemokra
tai bundestage balsuoja už pa
tikėjimą Erhardo valdžia.
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Montrealo Žinios
įvairenybėsIštiko Nelaimės

M. L. Sūnų ir Dukterų Paš. 
draugijos sekretorius Juozas j 
Lesevičius krisdamas nuo ko
pėčių susilaužė dešinę ranką. 
Gydosi namie.

Moksleivė Dana Paragytė” 
bežaizdama nusilaužė dviejose 
vietose kairę ranką. Paguldyta 
į Maisonneuve ligoninę.

Liudvisė Kaušpėdienė susir- j 
gusi ir randasi Royal Viktori
jos ligoninėje.

Alekas Vičas susirgęs, bet 
neteko sužinoti, kur jis yra — 
namie ar ligoninėje.

Susilaukė Dukters

Fredas ir Julia Ramanaus-1 davo saulę, o taip pat tais atve- 
kai (J. M. Laurynaičių duktė) ' 
shsilaukė pirmagimės dukrelės.!
Tėvai ir abieji tėvukai tuo la
bai džiaugiasi.

Saulė ir Žuvys

Kai kurios žuvys, kaip ir pra- 
skrendantieji paukščiai, orien
tuojasi pagal saulę. Tai patvir
tina JAV Merilando valstijos 
universiteto zoologų eksperi
mentai su žuvimis Scarpus sp. 

! Gyvendamos netoliese Bermu- 
■dų salų, jos naktį “išmiega”, o 
; dieną keliauja ieškoti maisto, 
' tarp kitko, visada tuo pačiu 
maršrutu.

I 1
I Saulėtą dieną žuvys visada 
j teisingai pasirinkdavo kelionės 
kursą. Tačiau naktį arba ūka
notą dieną, kai debesys paslėp-

Lentvario kilimų fabrike išleidžiami Įvairiaspalviai kilimai

krečiamos ligos, nes relikvijas 
liečia, bučiuoja tiek sveiki, tiek 
ligoniai. ,

Mokslas neigia bet kokią 
stebuklingą relikvijų galią. Nė
ra nė vieno įrodymo, kad jos 
būtų tikrai ką nors išgydę, ar 
šiaip kuo nors padėję, kaip nė
ra įrodymo, kad jos būtų tik
ros. i;

J. Barzdotas 
filosofijos mokslų kandidatas

tas Kalu Remia
Liaudies Baisa

Svečiavosi čia

J, E. Sventickai iš Windsoro 
buvo atvykę į Montrealą pas 
savo pažįstamus pasisvečiuoti.

jais, kai žuvims ant akių uždė
davo specialias kaukes, jos vi
sai nesibrientuodavo, pradėda
vo sukiotis vienoje vietoje arba 
visai sustodavo.

Žuvų jaunikliai iš viso nemo
ka orientuotis pagal saulę. Gal 
būt, tai rodo, kad saulės navi
gacijos meną žuvys įsisavina 
praktikoje ir kad tai nėra įgim
tas požymis.

Apie Religines Relikvijas

Vienas geras tautietis, senas 
torontiečių draugas, iš British 
Columbijos, atostogų proga 

1 lankėsi Liaudies Balso raštinė
je, užsirašė LB sau dviem me
tams, užrašė naują prenumera
tą į Lietuvą tris metams ir pa
aukojo dėl laikraščio paramos 
$8.50.

B. Kvietinskas, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo F. Spaičio $6.00 aukų.

I J. K. Alvinas, Yucaipa, Cal,,
1°. v.eeT aaglwna Pasau 10 į pakeisdamas adresą, paaukojo 
bažnyčių. Jų buvo tiek daug,1 qq 
kad, surinkus į vieną vietą, bū-j Anna WelĮus Bi hamto 
tų galima ne tik kryžių, bet! N y isiunt. nuQ nuGŠirdžios 
visą bažnyčią pastatyti Be ■ ž iog dos rėmėjos M 
skaičiaus yra ir vinių, kurio- į Ka,lauskienėg $14 00 auk 
mis Knatus buvęs prikaltas . A Juozait<S; P. Moekab 
ant kryžiaus. Daugelyje baz- j 
nyčių, vienuolynų rodomos tų; 
pačių šventųjų tos pačios kū-; 
no dalys (šv. Andriaus — 5 
pilni kūnai, 6 galvos, 17 ran
kų ir kojų, šv. Onos — 2 pilni 
kūnai, 8 galvos,' 6 rankos ir i 
kojos, sv. Stepono — 4 pilni 
kūnai, 8 galvos, 14 rankų ir 
kojų ir t. t.). Įdomu, kad net 
šv. Ignoto, kurį buvo suėdęs 
liūtas, surasti 3 pilni kūnai, 6 
galvos ir 14 rankų bei kojų! I 

Relikvijomis iliustruojami > 
tie>k Senojo, tiek Naujojo įsta- Į 
tymo epizodai. Yra Adomo ko-! 
jų pėdsakai, Ne j__

, : skiedros ir smala, Abraomo ir Į
į to, kurio jiems duodavo netūt- jgjg relikvijos vaidino svarbų■jo sūnaus Izaoko kaulai ir 

Stasys Savanoris ėjo namo iš tinga salos gamta’ 1 į vaidmenį, palaikant tikinčiųjų; panašiai. Ypač daug relikvijų 
darbo po vidurnakščio, kuomet į Todėl kaskart vis didesni šios I religįngumą. Tiek valdančios 
automobilis smarkiai jį pritren- be medžių plytinčios salos plo-: klasės, tiek kunigija buvo la
kė įr pabėgo.

Jis randasi Neurologiniame i nuo vėjų ir bangų. Kai kur ; garbinimu. Kiekviena bažny- 
, Institute kritiškoj padėtyj, '

Paskutinis Išvažiavimas
. i , i

(Rugsėjai 18 d. Pašalpinė Sū
nų ir Dukterų draugija turėjo 
savo,antrą ir paskutinį išvažia
vimą šiais metais. Dalyvavusie
ji 1 šiame išvažiavime labai 
linksmai praleido laiką. Pasitai
kė ir labai piįiki diena. Apie šį 

, išvažįavimą, 0kiu, rengėjai pla
čiau parašys'

' j ' . 1 I ’ E. K.

Vienas iš labai reikšmingų 
katalikybės atributų yra relik
vijos. Relikvijomis laikomi 

i drabužiai ir kiti daiktai arba 
j jų dalys, kurie tariamai pri- 
I klausė bibliniams asmenims, o

f rūsiai Edą Salą įtaiP garbinamiems “Šven-
1 > tiesiems” ir kankiniams. Relik-

Sala Makuori, esanti ten, kur | vijomis taip pat laikomi pasta- 
netoliese Antarktikos susiduria: rųjų kūnų palaikai. Bažnyčia 
Indijos ir Raičiojo vandenyno; skelbia, kad relikvijos yra ste- 
bangos, visada aptraukta rūkų.. buklingos, kad tikintysis, gar- 

1 O \kur vyrauja rūkas, ten daž- bindamas jas, melsdamasis, 
noš nelaimės — dūžta laivai, aukas nešdamas, gali susilauk- 
Todėl prieš savo valią Makuori t j dangaus malonių. Todėl re- 
gyventojais dažnai tampa ne- ligingi žmonės neretai ir iki 
laimės ištiktų laivų jūrininkai šiol relikvijų pagalba nori iš- 

Kad sudužusių laivų žmonės . melsti sveikatos ir. laimės sau 
! nemirtų badu ir laimp.igai su- įr savo artimiesiems. Keliauto- 

, Australijos jai prašo laimingos kelionės,

Susilaukė Sūnaus
, i , **K u savu ai lumcbtciiih. ncnaucu-

Denis ir J,ura Smithai, P. ir Jauktų pagalbos, Australijos jai prašo laimingos kelionės, 
M. Niaurų duktė ir žentas, su- ’valdžia, kuriai priklauso sala,; žvejai ir medžiotojai — gero 
šilaukė sūnelio. Kaip tėvai, taip ' prieš keletą dešimtmečių čia at-1 laimikio, žemdirbiai — gero ' 
ir abįejį 1 tėvukai, džiaugiasi vežė triušių. Žvėreliai greitai' derliaus ir pan.
nauju šeimos nariu. : ėmė veistis ir vis suėsdayo vis KriikŠčiomų — tiekkatali-

daugiau žolės, vienintelio mais- tiek pravoslavų — religi-'

j tj, Toronto, užrašė dvi naujas 
Į prenumeratas į Lietuvą ir pa
aukojo $1.00.

Elz. Gbubis, Brooklyn, N. Y., 
prisiuntė $1.00 aukų.

Patys atsinaujindami prenti-
I meratas paaukojo:

Pr. Jasiunas, Timmins, Ont., 
$1.00;

i Peter Anderson, Webster, N. 
Y., $1.00!;

; K, Pempė, Richmond Hill, 
Ont , $1.00:

J. Gelgaudas, Chicago. $1.50.

Visiems už pasidarbavimą ir 
ojaus laivo 1 aukas širdingai ačiū.

Sunkiai Sužeidė Administracija

tai likdavo nuogi, neapsaugoti! bai suinteresuotos relikvijų

j erozija jau sunaikino viršutinį ’ čia, kiekvienas vienuolynas 
dirvos sluoksnį. i j turėjo savo relikvijas, organi-
Dabar Australijos valdžia,1 zavo jų garbinimą ir platini- 

vo moka-
MONTREAL. — Separatistai į __ _______........... ..

perspėja-, kad bus nemalonu-■ sunerimusi, kad, kaip teigia j m^. Už relikvijas buvo moka
mų, jeigif karalienė atsilankys mokslininkai, po kokių penkias; [ mos milžiniškos sumos. 1239 
į ekspoziciją 1967 metais Mont-I dešimt metų sala visai gali būti j metais karalius Liudvikas 19- 
reale. nuplauta, skubiai ieško išeities. I tas už Jėzaus erškėčių vainiką

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.’
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Graibus 
1J05 CHURCH AVE. PO.8-667® 

VERDUN, QUE.

(tų vainikų buvo atsiradę ne 
vienas) sumokėjo 1,230 tūks
tančių aukso rublių, o 1588 m. 
Maskvos caras Fiodoras už to
kio vainiko dalį ir tris sagas iš 
dievo ntotinos rūbo davė dvi
gubą ąidabro taurę, keturias 
atkarpas įvairiaspalvio pliušo, 
dvi keturiasdešimtis sabalų ir 
tris šimtus rublių.

Savaime aišku, atsirado ir 
tokių pasauliečių bei dvasinin
kų, kurie pavertė relikvijų par
davinėjimą pasipelnymo šalti
niu1. Buvo sufabrikuojamos, 
peMirbinejamos ir pardavinė
jamos įvairių rūšių “švenčiau
sios” relikvijos. Tokiu būdu 

| Kristaus’kryžiaus dalelių įsigi-

siejama su Jėzaus Kristaus 
asmeniu. Romoje apaštalo 
Povilo
kūdikėlio Jėzaus “šventieji 
vystyklai“, kitas tų vystyklų 
egzempliorius saugomas Ache, 
no miesto katedroje. Veneci
joje, Ravenoje, Bolonėje, Kel
ne, Paryžiuje rodomi ąsočiai, 
kuriuose buvo laikomas van
duo, Kristaus paverstas-vynu.

Relikvijų garbinimas ne tik
tai neduoda žmoųėms jokios 
naudos, bet neša net žalą. Daž
nai per jas plinta įvairios ap-

šventykloje yra

HONG KONG. — Kinijoje 
visa eilė laikraščių užsidarę, ki
ti pakeitę “šerstį”, prisitaiky
dami prie kultūrinės revoliuci
jos.

Raudongvardiečiai, kuriuos 
sudaro moksleiviai, jaunuosius 
komunitus pasmerkę, reikalau
ją juos išrauti, kaip nuodingas 
piktžoles.

Jie taipgi buvę užpuolę 
Šanghajuje Dr. Sun Yat-seno 
našlės namus. Ji yra jau 75 
metų amžiaus, taipgi viceprezi- 

' dentė nuo 1959 metų.

Mirus buvusiems ilgamečiams klientams

Domininkui Norkeliūnui 
Jonui Matusevičiui 
Klemensui C’ekaičiul

reiškiame gilią užuojautą jų šeimoms ir artimiesiems 
giminėms liūdnoje valandoje, ir tuo pat sykiu apgailes
taujame netekę gerų tautiečių. , ,

J. Laurinaitis Ir šeima
Montreal, Que.
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DENI D1DR0 Vertė A. Merkytė

Vienuolė
O kiek kartų verkiau dėl to, 
kad negimiau negraži, bukapro- 
tė, kvaila, išpuikėlė, žodžiu, su 
visais tais trūkumais, kurie pa
dėdavo mano seserims įsigyti 
tėvų palankumą! Stengiausi su
prasti, kodėl taip keistai su ma
nimi elgiasi tėvas, motina, šiaip 
tokie dori, teisingi ir pamaldūs

Liaudies Balsas Puslapis 7

įtreal, pri- 
numeratų 
0 aukų.
lipa, Cal., 
ipaaukojo

Nuo markizo de Krilamaro 
atsakymo, — jei -tik jis atsa
kys, priklausys pirmosios 
šio pasakojimo eilutės. Prieš 
rašydama jam, aš nutariau jį 
pažinti. Tai aukštosios visuo
menės žmogus, išgarsėjęs tar- 

. nyboje; senyvo amžiaus, ve
dęs, turi dukterį ir du sūnus,
kuriuos myli ir kurie jam atsi- žmonės? Nejau man jums tai 
moka jtokiu pat švelniu jauš- pasakyti? Keletas žodžių, iš- 
mu. Jis aukštos kilmės, išsila- sprūdusių mano tėvui pykčio 
vinęs, protingas, linksmo būdo,: metu, — o jis buvo ūmus žrho- 

, mėgstąs meną, o jrpač pasižy-jgus,— keletas aplinkybių, ku
rni originalumu. Daug kas man I rias man kartais tekdavo pa- 
jį gyrė kaip geros širdies, do-j stebėti, kaimynų kalbos, tarnų 
rą, sąžiningą žmogų ; spręsda-, užuominos mane privertė įtar- 
ma iš to, kaip gyvai jis domė- ti, kad yra priežastis, kuri ga- 
josi mano reikalu, o taip pat iš Jėtų šiek tiek pateisinti jų elge- 
J 1 . > • _•_ ♦ • I ’. t .... t »
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to, ką esu girdėjusi apie š| as- (s|. Gal būt, mano tėvui kilda- 
menį, aš, tur būt, neapsirikau,; vo abejonių dėl mano gimimo; 
kreipdamasi į jį; tačiau sunku j gal būt, savo motinai aš pri- 
tikėtis, kad jis ryžtųsi keisti 
mano likimą, visiškai nežinoda
mas, kas aš. Kaip tik šitai ver
čia mane nugalėti savimeilę ir 
pradėti šiuos atsiminimus, ku
riuose nevykusiai ir nesumaniai 
nupiešiu dalį savo nelaimių su 
visu mano amžiaus mergaitės 
naivumu ir mano pačios cha- 
rakteriui būdingu J atvirumu. | 
Jei kartais mano globėjas pa-' 
reikalautų ar man pačiai ateitų ! - 
Į galvą užbaigti juos tuomet,; t . 
kai tolimi įvykiai jau išdilę man 
iš atminties, tada’jiems prisi-j 
minti man užteks šio trumpo . - 
jų atpasakojimo ir gilaus įspū- i. 
džio; kurį jie paliko įmano šir-;: . 
dyje visam gyvenimui.

mindavau gyvenime padarytą 
klaidą ir nedėkingumą vyriš
kio, kuriuo ji buvo per daug pa
sitikėjusi, — kas žino? Bet net 
jei šie įtarimai būtų menkai te- 
pagrjsti, kodėl man jums nepa
tikėti jų? Juk jūs sudeginsite 
šį laišką, o aš jums prižadu su
deginti jūsų atsakymą.

j Mes išvydome pasaulį viena 
i po kitos, ir todėl suaugome vi
sos kartu. Mumis pradėjo do
mėtis jaunikiai. Pas mano vy
resniąją seserį ėmė lankytis 

i puikus jaunuolis. Netrukus pa- 
: stebėjau, kad jo akys krypsta 
! į mane, ir supratau, kad sesuo 
j tebuvo jam tik pretekstas nuo- 
I lat pas mus ateidinėti. Nujaus- 

Mano tėvas buvo advokatas, dama, kiek nemalonumų gali 
Mano motiną jis |Vedė jau pa- man padaryti šis jo dėmesys, 
gyvenęs; jiems gimė trys dūk-! 
terys. Turto jis turėjo net 
daugiau, negu reikėjo mums 
gerai už vyrų išleisti, bet dėl 
to jis privalėjo mažų mažiau
sia visas mus vienodai mylėti, 
tačiau už taį jo toli’gražu ne
galima buvo pagirti. Savo se
seris aš, be abejo, prašokau ir 
protu, ir grožiu, ir geresniu bū
du, ir talentai^; bet, atrodo, dėl 
to mano tėvams skaudėjo šir
dį. Iš prigimties būdama pra
našesnė, savo darbštumu dar 
daugiau pralenkiau jas. Ta
čiau visa tai, virto man sielvar
to šaltiniu; todėl norėdama, 
kad tėvai mylėtų, lepintų, bran
gintų mane, kaip ihano seseris, 
ir visuomet viską atleistų, nuo 
pat mažens, troškau būti pana
ši į jas. Jeigu kartais įmano mo
tinai kas pasakydavo: “Kokios' Kenkampua gatvėje, ir su juo 
puikios jūsų dukterys", šie žo-’gana gražiai gyvena.
džiai niekuomet nebūdavo tai- j Kai abi mano'seserys jau bu- 
komi man. Ne kartą už šią ne- v0 išleistos už vyrų, aš pagal- 
teisybę man būdavo su kaupu vojau, kad dabar tėvai prisi- 

----------------------------------- mįng jr mane ir kad netrukus 
išeisiu iš vienuolyno. Turėjau 
tuomet šešiolika su puse me
tų. Mano seserys gavo gerus 
kraičius, aš tikėjausi to pat, ir 
mano galva buvo pilna viliojan
čių planų. Staiga vieną dieną 
mane pakvietė į vienuolyno sve
čių kambarį. Ten manęs laukė

aš {spėjau apie tai motiną. Tai 
buvo bene vienintelis poelgis 
mano gyvenime, suteikęs jai 
malonumo, ir štai kaip man bu
vo už tai atlyginta. Po keturių 
dienų, o gal kiek vėliau, sužino
jau, kad man paruošta vieta 
vienuolyne, ir jau rytojaus die
ną mane ten nugabeno. Na
muose man buvo taip bloga, 
kad dėl šio įvykio nė kiek ne
nusiminiau, ir į šv. Marijos vie
nuolyną — tai buvo pirmasis 
mano vienuolynas — vykau la
bai gerai nusiteikusi. O sesers 
mylimasis nebematydamas ma
nęs, užmiršo mane ir vedė ją. 
Jo pavardė ponas K.; jis nota
ras Korbej mieste; jie labai ne
sutinka. Antroji mano sesuo iš
tekėjo už kažkokio pono Bo- 
šono, šilkų pirklio Paryžiuje,

tėvas Serafinas, mano motinos ! 
nuodėmklausys; anksčiau ir aš 
eidavau pas jį išpažinties; taigi 
jam nebuvo sunku paaiškinti 
savo apsilankymo tikslą; jis tu
rėjo prikalbėti mane tapti vie
nuole. Net' aiktelėjau dėl šio 
keisto pasiūlymo ir jam-stačiai 
pasakiau, kad nejaučiu - jokio 
patraukimo vienuolių luomui. 
“Tuo blogiau, — pasakė jis 
man, — nes jūsų tėvai jūsų se
serų pasogoms išleido visą tur
tą, ir nežinau, ką jie begalėtų 
jums duoti, atsidūrę tokioje 
sunkioje padėtyje. Pagalvoki
te, madmuazel; jūs turėsite ar
ba visam laikui pasilikti šiuo
se namuose, arba išvykti iš čia 
į kurį nors provincijos vienuo
lyną, kur jūs būsite priimta už 
nedidelį mokestį ir iš kur galė
site išeiti tik po savo tėvų mir
ties, kurios gali tekti dar gero
kai palaukti. ..” Ėmiau karčiai 
skųstis ir apsipyliau gailiomis 
ašaromis. Vyresnioji buvo į- 
spėta ir laukė manęs grįžtant 
iš svečių kambario. Buvau ne
apsakomai sutrikusi. Jinai krei
pėsi į manė: “Kas jums, mano 
vaikeli? (Kas man, — ji žino
jo geriau, negu aš.) Kaip jūs 
atrodote! Aš niekad nesu ma
čiusi tokios nevilties. Baisu | 
jus žiūrėti! Bene numirė jūsų 
tėvelis ar mamytė?” Aš vos ne
pasakiau jai, puldama | glėbį: 
“O kad taip būtų!..." bet susi
laikiau ir tik sušukau: “Deja, 
aš neturiu nei tėvo, nei moti
nos; esu vargšė mergaitė, ku
rios jie nekenčia ir nori gyvą 
čia palaidoti”. Ji leido man iš
siverkti, palaukė, kol nusira
minsiu. Tada aš jai tiksliau pa
aiškinau; su užuojauta ramino 
mane; pritarė mano nenorui 
stoti | tą luomą, į kurį visai ne
traukė širdis; pažadėjo papra
šyti už mane, įtikinti, rūpintis^ 
mano reikalu. O, markize, jūs 
nė įsivaizduoti negalite, kokios 
klastingos tos vienuolynų vy
resniosios! Ji iš tikrųjų parašė. 
Atsakymus perdavė man, iš 
anksto žinodama, kas bus at
sakyta. Ir tik gerokai vėliau 
ėmiau abejoti jos nuoširdumu.

kas beatsitiktų, nenorėčiau, i 
kad paskui man kas nors pri- - 
kaišiotų. Ko iš jūsų norima? ■ 
Kad jūs užsidėtumėt velioną? ; 
Na, o kodėl ne? Argi tai jus ; 
kam nors įpareigoja? Niekam, 
tik pasilikti dar dvejus metus 
pas mus. Juk nežinia, kam lem
ta mirti, o kam — gyventi; 
dveji metai -— tai gana ilgas 
laikas, per dvejus metus daug 
kas gali atsitikti...” Ir šiuos 
klastingus žodžius ji palydėjo 
tokiais glamonėjimais, parodė 
tiek draugiškumo, tiek veid
mainiško lipšnumo, — esą aš 
žinanti, kur esanti, bet neži
nanti, kur tėvai mane nugaben
sią, — kad galų gale leidausi į- 
tikinama. Taigi ji parašė mano 
tėvui; jos laiške viskas buvo 
taip puikiai išdėstyta, kad ge
riau nė negalima: ji nenutylėjo 
nei mano kančios, nei mano 
skausmoį,nei mano skundų; už
tikrinu jūs, kad net ir įžvalges
nė už mane mergaitė būtų bu
vusi suklaidinta; ir vis dėlto 
laišką ji baigė pareikšdama, 
kad aš sutinkanti. Įvilktuvių 
diena, mano vienuoliški rūbai, 
apeigų valanda — viskas buvo 
taip greitai paruošta, kad šian
dien man atrodo, jog visi šie 
įvykiai sekė vienas paskui kitą 
be jokios pertraukos.

Užmiršau jums pasakyti, kad 
aš dar mačiausi su savo tėvu 
bei motina ir padariau viską, 
ką galėjau, jų širdims ąuminkš- 
tinti, bet jie pasirodė nepermal
daujami. Mane ruošė tūlas aba
tas Blenas, Sorbonos daktaras, 
įvykimo apeigas atliko Alepo 
vyskupas. Šios apeigos jau pa
čios savaime nelinksmos, o tą 
dieną jos buvo ypatingai liūd
nos. Nors vienuolės būrėsi ap
link, norėdamos mane prilaiky
ti, aš jutau, kaip man visą lai
ką linksta keliai, atrodė, kad 
tuoj krisiu ant altoriaus laiptų. 
Nieko negirdėjau, nieko nema
niau, buvau lyg apstulbusi; 
kažkas mane vedė, aš ėjau; 
kažkas mane klausinėjo, ir 
kažkas už mane atsakinėjo. Pa
galiau šios žiaurios apeigos pa-

< sibaigė; prašaliečiai išsiskirstė,

maldų, pas mane į celę atėjo 
vyresnioji. “Iš tikrųjų, nežinau, 
— tarė ji, apžiūrėjusi mane, -- 
kodėl jūs taip biauritės šiuo 
abitu; jis nuostabiai jums tin
ka, ir jūs tikrai žavi; sesuo 
Siuzana — labai graži vienuo
lė, ir už tai ji bus dar labiau 
mylima. Nagi, paėjėkite trupu
tį. Jūs ne visai tiesiai laikotės, 
nereikia taip kūprintis...” Ji 
parodė man, kaip reikia laiky
ti galvą, kojas, rankas, lieme
nį; tai buvo tikra Marselio pa
moka — vienuoliško grakštu
mo pamoka, nes kiekvienas luo
mas turi savo grakštumo nor
mas. Paskui ji atsisėdo ir tarė 
man: “Gerai, o dabar pakalbė
kime rimtai. Štai jūs laimėjote 
dvejus metus; jūsų tėvai dar 
gali pakeisti savo nusistatymą, 
bet, gal būt, tada, kai jie su
manys jus iš čia atsiimti, jūs 
pati panorėsite pasilikti; tai 
anaiptol nebus neįmanoma”. — 
“Apie tai nė negalvokite, sesuo 
vyresnioji”. — “Jūs praleidote 
mūsų tarpe daug laiko, bet dar 
nepažįstate mūsų gyvenimo; 
be abejo, jis turi savo kartybių, 
bet yra jame ir džiaugsmų...” 
Jūs puikiai įsivaizduojate, ką 
dar ji man pripasakojo apie 
pasaulį ir vienuolyną — apie 
tai daug parašyta ir visur vie
nodai, nes, ačiū dievui, man bu
vo duota perskaityti ta daugy
bė visokių niekų, kuriuose vie
nuoliai, keldami į padanges sa- 

. vo luomą, kurį jie pažįsta ir ku- 

. rio neapkenčia, plūsta pasaulį, 
kurį jie myli, bet nepažįsta.

’ Nepasakosiu jums smulkiai 
, apie savo noviciatą; niekas nė- 

galėtų jo ištverti, jei griežtai
. I laikytųsi visų jo taisyklių; o iš 

tikrųjų, tai pats maloniausias

Tuo tarpu pasibaigė laikas, per ir a- Iikau avidėje? į kurią ką

atlyginama, tačiau, kai mes lik
davome vienos, tie pagyrimai 
man taip brangiai atsieidavo, 
kad aš beveik mieliau būčiau 
sutikusi jausti žmonių abejin
gumą arba Inet klausytis jų už
gaulių žodžių. Juo žmonės la
biau manimi gėrėjosi, juo dau
giau tekdavo man, jiemsišėjus.
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kurį turėjau apsispręsti. Ji at
ėjo man apie tai pranešti, pui
kiai apsimesdama labai nusimi
nusi. Iš pradžių tylėjo, paskui 
tarė keletą užuojautos žodžių, 
iš kurių aš viską supratau. Po 
to sekė dar viena nusivylimo 
scena; daugiau man nebeteks 
jums jų aprašinėti. Mokėti 
tvardyti savo jausmus — dide
lis vienuolių, menas. Paskui ji 
man įsakė, — ir iš tikrųjų man 
atrodo, kad jinai kalbėjo verk
dama; “Taigi, mano kūdiki, 
jūs paliksite mus! Brangusis 
vaikeli, mes daugiau nebepasi
matysime! . .’’ Ji dar kažką sa
kė, bet aš nebegirdėjau. Su
smukau kėdėje, tylėjau, ver
kiau, kiūtėjau sustingusi, pašo
kusi glaudžiausi prie sienos ar 
raudodama liejau skausmą prie 
jos krūtinės. Ir taip blaškiausi, 
kol ji vėl prabilo: “O kodėl gi 
jums nepasielgti šitaip ? Išklau
sykite mane tik niekam nesa
kykite paslaptį — nors Ir kažin šaus nebuvo. Vakare, po pa-

tik buvau paskirta. Mano liki
mo draugės apsupo mane ir 
bučiavo: “Žiūrėkite, seselės,

laikas vienuolyno gyvenime. 
Sesuo magistrą parenkama vi
suomet pati atlaidžiausia visų 
seserų. Jos uždavinys — nu
slėpti nuo jūsų visus šio luomo 
dyglius; *tai pačių subtiliausių 
ir pačių gudriausių vilionhj 
kursas. Ji dar labiau sutiršti
na jus 'supančią tamsą, ji liū
liuoja jus, migdo, apraizgo jus 
melo gijomis, apkeri jus; o mū
sų sesuo magistrą kažkaip 
ypatingai rūpinosi manimi. Ne
manau, kad atsirastų bent vie
na jauna ir neprityrusi siela,

kokia ji graži! Kaip tinka jai|^ur^ galėtų atsispirti šiam ne- 
I šis kaktaraištis! Kaip jis išrys- j lemtam menui. Ir, pasaulyje 
kiną jos veido apvalumą! Ko- Vra bedugnių, bet aš nefsivaiz-
kie pilni dabar jos skruostai! 
Koks puikus su šiuo abitu jos 
liemuo ir rankos!” Beveik ne- 
klausiąu jų; buvau paskendusi 
nevilty; tačiau turiu prisipa
žinti, kad, atsidūrusi viena sa
vo celėje, prisiminiau visus 
šiuos pagyrimus ir negalėjau 
susilaikyti nepatikrinusi jų 
prieš savo veidrodėli; ir man 
pasirodė, kad jie nebuvo visiš
kai be pagrindo. Tokią dieną vi
suomet ruošiamos tam tikros 
iškilmės; mano garbei jos bu
vo ypatingai puošnios, bet aš 
maža į jas tekreipiau dėmesio; 
visi apsimetė nepastebį mano 
abejingumo ir net bandė mane 
Įtikinti, kad aš susižavėjusi jo
mis, nors, aišku, nieko pana-

duoju, kad f ias būtų taip leng
va nuslysti. Užtekdavo man du 
kartus iš eilės nusičiaudėti, ir 
būdavau atleidžiama nuo na- 
maldų, nuo darbo, nuo maldų, 
guldavau anksčiau už kitas, o 
keldavausi vėliau, tegula ma
nęs nevaržė. įsivaizduokite, 
pone, jog buvo tokių dienų, kad 
aš net svajodavau apie tą mi
nutę, kada pasišvęsiu dievui. 
Pasaulyje neįvykdavo nė vie
nos skandalingos istorijos, apie 
kurią mums čia nebūtų pasa
kojama; tikrovė būdavo iškrai
poma, sugalvojami nebūti dą« 
lykai, o pskui būdavo be galo 
šlovinamas dievas ir dėkojama 
jam už tai, kad jis saugoja mus 
nuo šių žeminančių įvykių.

(Bus daugiau)
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Pranešimai
Toronto, Ont.

šio LB pikniko, pažymėdamas, 
kad jis buvo visapusiškai pa
sekmingas. Po to buvo apdisku- 
suoti planai dėl metinio paren
gimo šį rudenį.

Susirinkimo svarbiausiu klau
simu buvo pranešėjas. J. Žu
kauskas papasakojo įspūdžius 
iš savo vizite Lietuvoje. Ka
dangi LB telpa jo paties apra
šymas, ką jis patyrė, tai čia 
neminėsiu. Susirinkusieji iš
klausė jo pranešimo su dideliu 
susidomėjimu.

Susirinkimas f

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
1-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas įvyks antradienį, 
spąlio 4 d., 7.30 vai. vakaro, 
savoj salėj, 160 Claremont St.

Visi nariai kviečiami ir ragi- į 

natni atsilankyti, apsimokėti' 
narinius mokesčius, kurie dar 
nėra apsimokėję.

T. Gimdžius
Kuopos sekr į žinomas iš veikimo pažangiame 

.Telefonas: 922 - 3215 j judėjime, susirgo ir atsidūrė li-

Susirgo

S. Žostautas, senas torontie- 
tis, daugumai senų kanadiečių Nauja mokykla prie Vilkijos

SH

Torontiečiu Kronika
Turėjo susirinkimą

s
Praėjusią savaitę trečiadienį ■ 

įvyko KLLD Toronto kuopos ! 
narių susirinkimas. Kadangi j 
buvo šiokią dieną ir vakare, tai 
gana skaitlingas.

Susirinkime K. Kilikevičius, ’ 
LB administratorius, išdavė ra- i 
portą iš pereitą vasarą įvykti-1

goninėje, kur buvo padaryta 
operacija ant vidurių.

Reporteris linki jam greitai 
i pasveikti.

Kanados Vyriausybė 
Pasiduoda Kompanijai

Jei Norit žinoti

Rep.

KENORA, Ont. — Ontarijos 
i lyberalų lyderis A. Thompson 

s!1 sako, kad visa eilė vaikų Red 
i Lake miestelyje mirę nuo už- 
I teršto vandens.

Red Lake apylinkėje veikia 
visa eilė aukso kasyklų

Lietuviška Valgykla

J UNION CAFE
887 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

' Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

OTTAWA. — Jei pamenat, 
Kanados vyriausybė buvo at
metusi dujų kompanijos planą 
vesti dujų vamzdį iš Albertos į 
Ontariją per Jungtines Valsti
jas. Dabar pranešama, kad vy
riausybė keičia savo nusistaty
mą.

Dujų vamzdis eisiąs per 
JAV, tik nebus pagrindinis 

: vamzdis. Per Kanados žemę ei- 
j nąs vamzdis bus skaitomas pa- 
I grindiniu vamzdžiu. Kiek kam 
į iš to bus naudos, vargu kas ga- 
i Ii pasakyti. Faktas palieka 
faktu, kad vamzdis į Ontariją 
eis per JAV teritoriją.

Audrą sėjo...

Pietų Afrikos premjero Ver- 
woerdo nužudymo negalima už- 
girti. Bet galima pastebėti, kad 
jis buvo auka savo politikos. 
Ne tik politikos, bet ir darbų. 
Jis buvo laikomas aparteido po
litikos tėvu.

Kai 1960 metais Sharpvillio 
miestelyje žmonės išėjo į de
monstraciją, protestuodami 
prieš segregacijos įstatymą, 
policija užpuolė demonstrantus 
ir 80 asmenų nušovė, o 250 su
žeidė.

Verwoerd tikėjo, kad dievas 
sutvėrė juodaodžius dėl baltų
jų, kaip vandenį, duoną ir 1.1/

LAIKRODININKAS^
T. Bočiulic

280 Queen St W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

OTTAWA. — Liberalų par
tijos suvažiavimas spalio mėne- 

I sį peržiūrėsiąs liberalų lyderio 
ir premjero Pearsono darbą.

Esą nemažai liberalų1 tarpe, 
kurie norį, kad jis pasitrauktų 

j iš partijos vadovybės. Jaunes- 
i nieji esą labai nepasitenkinę 
juomi.

OTTAWA. — Finansų mi
nistras Sharp ragina automo
bilių gamintojus, kad nekeltų 
kainos.

Jo nuomone, automobilių ga
mintojai Kanadoj turėtų steng
tis palaikyti automobilių kai
nas maždaug tokiame aukštyje, 
kaip Jungtinėse Valstijose.

Daug senių
Peter Young, Life žurnalo 

korespondentas, lankėsi Tary
bų Sąjungoje, užsuko į Kauka
zą, kur jis susipažino su kal
nų gyventojais.

Jis išspausdino žurnale foto
grafijas 9 senų žmonių, iš ku
rių vienas 161 metų amžiaus. 
Turįs gerą atmintį ir šiaip ga
na vikrus. Vienas jo brolis mi
ręs būdamas 134 metų am
žiaus. Vienas esąs, gyvas ir tu
rįs 106 metus.

Tarybų Sąjungoje esą 28,015 
žmonių, kurie jau prašokę 100 
metų.

. Rugsėjo 30, 1966
' I 
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Melioratoriams
Artimiausiu metu numatoma 

žymiai išplėsti drenažo vamz
džių gamybą Lietuvoje. Stam
biausiu šios pramonės centru 
taps Tauragė, šešiasdešimt mi
lijonų vamzdžių per metus' ga
mins čia statoma nauja nau
ja keramikos dirbinių gamykla. 
Joje dabar baigiami montuoti 
įrengimai. Senojoje Tauragės 
gamykloje, kuri rekonstruoja
ma, bus išplėstas formavimo 
skyrius. Įmonė per metus ga
mins 45 milijonus drenažo 
vamzdžių. 38 naujos džiovyk
los bus pastatytos Palemono 
statybinių medžiagų kombina
te. Jos leis žymiai padidinti 
drenažo vamzdžių gamybą.

Daugiau kaip šimtą tūkstan
čių hektarų šlapių žemių gali
ma bus nudrenuoti vamzdžiais, 
kuriuos šiemet pagamins Lie
tuvos statybinių medžiagų pra
monė. Per penkmetį drenažo 
vamzdžių gamyba Lietuvoje iš
augs pusantro karto.

BRIGHTON, Anglija. — Li
beralų metinėj konvencijoj ki
lo dideli nesutikimai užsienio 
potilikos klausimu.

Dauguma delegatų atsisakė 
palaikyti rezoliuciją, kritikuo
jančią Franciją už traukimąsi 
iš NĄTO, taip gi nubaudė pir
mininką, norėjusį išteisinti 
JAV veiksmus Vietname.

WASHINGTON. — Žemes
niajame Kongreso bute apro- 
priacijų komisijoje užgirtas 
prezidento Johnsono antiinflia- 
cijos planas sulaikyti industria- 
listams lengvatas 16-kai mė
nesių. Tos lengvatos buvo pla
čiai praktikuojamos iki šiol.

Ieškau namų seiniininkės, ne 
rūkančios, nevartojančios svai
giųjų gėrimų, ne senesnės kaip 
60 metų amžiaus. Kreiptis:

G. R. Lodge House, 
12 West Ave. N.
Hamilton, Ont., Canada
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š Akių ir Akinių Specialistas _ =

į G. S. MERRITT " |
B Optometristas — Optikas |
gz.. - Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau g
E' , | Bifocals — $19.00 ir daugiau g
S (Įskaitant akių egzaminavimą) g

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta s
= Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą g
| 1175 Dundas St, W. Tel. LE. 5-6400

| Toronto, Ont. =

I ’ • Advokatas • Notaras

WILLIAM P AL AM AR
| Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 * Telefonas - Res. RU. 1-2177

Į J. LUNSKY I
I AKIŲ SPECIALISTAS = 

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir = 
= galvos skaudėjimas. Pfi- = 
= taiko akinius.

= 470 College W., Toronto =
Tel: WA. 1-3924 =

-nifiiiiitiuiiiiitiiiiitniiiiifiitiitittiiiiih 

| FRANK VASS, B.A. Į 

| Advokatas - Notaras =
263 College Street E

= WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
Rea. - CL. 1-0651

| Toronto

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abes! Roofing & Tinsmithing Co.
1144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. S W ANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

{rengiam Aliejini Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinam* Kainu.

148 WESTMINSTER AVE. Tel LE. 2-5191
i Toronte

I


